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الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

١٦١

١٦١

١٦١

١٦١

١٦١
١٦١

١٦١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٨٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

٣٠٢٠SR
٣٠٢٠SR
٣٠٢٠SR
٣٠٢٠SR
٣٠٢٠SR
٣٠٢٠SR
٣٠٢٠SR
٣٠٢٠SR
٣٠٢٠SR
٣٠٢٠SR
٣٠٢٠SR
٣٠٢٠SR
٣٠٢٠SR
٣٠٢٠SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

التاريخ القسم  
التخصص :التاريخ

التاريخ الاسلامي   الثالث (ج) (١ترخ٠٣-١٠ الرزمة  

٣

٢

٢

٢

١
٢

٢

الوحدات

١٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا٣٠١
ترب٢٥٠

ترب٢١٠

نفس٢٥١

ترخ٢٧٢

ترخ٢٧٣

ترخ٢٧٤

ترخ٢٧٥

ترخ٢٧٦

ترخ٢٧٧

ترخ٢٧٨

القرآن الكريم ٥
أصول التربية

تقنيات التعليم

علم النفس التربوي

نصوص تاريخية باللغة الإنجليزية 

تاريخ الدولة الأموية 

تاريخ المغرب

تاريخ الدولة العباسية (مبكر

تاريخ الأندلس 

تاريخ العلوم عند المسلمين

قاعة البحث

١٨٦٥٥
١٨٦٥٦

١٨٦٦٤

١٨٦٦٥

١٨٦٦٦

١٨٦٦٧

١٨٦٦٨

١٨٦٦٩

١٨٦٧٠

١٨٦٧١

١٨٦٧٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

١١

١٦٠
١٦٠

١٦٠

١٦١

١٦٠

١٦٠

١٦٠

١٦٠

١٦٠

١٦١

١٦٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٣٠٠--١٣٥٠

الخميس
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

B٣٠٩SR
B٣٠٩SR
B٣٠٩SR
B٣٠٩SR
B٣٠٩SR
٣٠٢٠SR
٣٠٢٠SR
B٣٠٩SR
B٣٠٩SR
B٣٠٩SR
B٣٠٩SR
B٣٠٩SR
B٣٠٩SR
B٣٠٩SR
B٣٠٩SR
B٣٠٩SR
B٣٠٩SR
B٣٠٩SR
B٣٠٩SR
B٣٠٩SR
٣٠٢٠SR
٣٠٢٠SR
B٣٠٩SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

التاريخ القسم  
التخصص :التاريخ

التاريخ الاسلامي   الرابع (١ترخ٠٤-١٠١) الرزمة  

١
٢

٢

٢

٢

٣

٢

٣

٣

٢

١

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

ترخ٣١٦

ترخ٣١٧

ترخ٣١٨

ترخ٣١٩

ترخ٣٢١

ترخ٣٢٠

ترخ٣٢٢

ترخ٣٢٣
قرا٣٥١

ترب٣٠٧

ترب٣٠٨

تاريخ الجزيرة العربية

تاريخ الدولة العباسية (متأخ

عصر الحروب الصليبية

تاريخ الإسلام   في إفريق

دولة المماليك

تاريخ الإسلام   في المشرق

تاريخ الدولة السعودية الأولى 

قاعة بحث
القرآن الكريم ٦

القياس والتقويم التربوي

أصول التربية الإسلامية  

١٨٦٨٢

١٨٦٨٣

١٨٦٨٤

١٨٦٨٥

١٨٦٨٦

١٨٦٨٧

١٨٦٨٨

١٨٦٨٩
١٨٦٩٠
١٨٦٩١

١٨٦٩٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨
٩
١٠

١١

١٦٠

١٦٠

١٦٠

١٦٠

١٦٠

١٦٠

١٦٠

١٦٠
١٦٠
١٦٠

١٦٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٣٠٠--١٣٥٠
١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

٣٠٢١SR
٣٠٢١SR
٣٠٢١SR
٣٠٢١SR
٣٠٢١SR
٣٠٢١SR
٣٠٢١SR
٣٠٢١SR
٣٠٢١SR
٣٠٢١SR
٣٠٢١SR
٣٠٢١SR
٣٠٢١SR
٣٠٢١SR
٣٠٢١SR
٣٠٢١SR
٣٠٢١SR
٣٠٢١SR
٣٠٢١SR
٣٠٢١SR
٣٠٢١SR
٣٠٢١SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

التاريخ القسم  
التخصص :التاريخ

التاريخ الاسلامي   الخامس (١ترخ٠٥-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٣

٢

٢

٢

٣

١
١
٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا٤٠١
ترب٣٠٩

ترب٣٥٥

ترب٣٠٦

ترخ٣٧١

ترخ٣٧٢

ترخ٣٧٣

ترخ٣٧٤

ترخ٣٧٥

ترخ٣٧٦
جغر٣٧٠

القرآن الكريم ٧
سياسة التعليم في المملكة

طرق التدريس العامة

أساسيات المناهج

تاريخ الدولة السعودية الثانية

تاريخ الدولة العثمانية

تاريخ العالم الاسلامي  

تاريخ أوروبا الحديث والمعاص

تاريخ الخليج العربي

قاعة البحث
جغرافية المملكة العربية

١٨٧١٤
١٨٧١٥

١٨٧١٦

١٨٧١٧

١٨٧٢٠

١٨٧٢١

١٨٧٢٢

١٨٧٢٣

١٨٧٢٤

١٨٧٢٥
١٨٨٢٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠
١١

١٦٠
١٦٠

١٦٠

١٦٠

١٦٠

١٦٠

١٦٠

١٦٠

١٦٠

١٦٠
١٦١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٠٠--١٣٥٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٣٠٠--١٣٥٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥

الأحد 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

٣٠٢٢SR
٣٠٢٢SR
٣٠٢٢SR
٣٠٢٢SR
٣٠٢٢SR
٣٠٢٢SR
٣٠٢٢SR
٣٠٢٢SR
٣٠٢٢SR
٣٠٢٢SR
٣٠٢٢SR
٣٠٢٢SR
٣٠٢٢SR
٣٠٢٢SR
٣٠٢٢SR
٣٠٢٢SR
٣٠٢٢SR
٣٠٢٢SR
٣٠٢٢SR
٣٠٢٢SR
٠٠٢SR
٠٠٢SR

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

التاريخ القسم  
التخصص :التاريخ

التاريخ الاسلامي   السادس (١ترخ٠٦-١٠١) الرزمة  

١
٢

٢

٢

٢

٣

٣

٢

٢

١
٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا٤٥١
ترخ٤٢٨

ترب٤٥٤

ترب٤٤٠

ترخ٤٢١

ترخ٤٢٢

ترخ٤٢٣

ترخ٤٢٤

ترخ٤٢٥

ترخ٤٢٦

ترخ٤٢٧

القرآن الكريم ٨
قاعة البحث

طرق التدريس الخاصة

الإدارة  المدرسية

تاريخ المملكة العربية السعودية

تاريخ المملكة العربية السعودية

تاريخ العالم الإسلامي   الحديث

العلاقات  الدولية في التاري

تاريخ الأمريكتين  الحديث

تاريخ القضايا والأقليات 

الحضارة الإسلامية   في العصر

١٨٦٥٧
١٨٦٥٨
١٨٦٧٣

١٨٦٧٤

١٨٦٧٥

١٨٦٧٦

١٨٦٧٧

١٨٦٧٨

١٨٦٧٩

١٨٦٨٠

١٨٦٨١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

١١

١٦٠
١٦٠
١٦٠

١٦٠

١٦٠

١٦٠

١٦٠

١٦٠

١٦٠

١٦٠

١٦٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٣٠٠--١٣٥٠

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

٣٠٢٣SR
٣٠٢٣SR
٣٠٢٣SR
٣٠٢٣SR
٣٠٢٣SR
٣٠٢٣SR
٣٠٢٣SR
٣٠٢٣SR
٣٠٢٣SR
٣٠٢٣SR
٣٠٢٣SR
٣٠٢٣SR
٣٠٢٣SR
٣٠٢٣SR
٣٠٢٣SR
٣٠٢٣SR
٣٠٢٣SR
٣٠٢٣SR
٣٠٢٣SR
٣٠٢٣SR
٣٠٢٣SR

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

التاريخ القسم  
التخصص :التاريخ

التاريخ الاسلامي   السابع (١ترخ٠٧-١٠١) الرزمة  

١
١
٢

٢

٢

٢

٣

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

١٨٦٥٩التربية العمليةترب٤٩٩
الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م

١١٦٠
رمز الشعبة

ح
ح
ح

٠٧٣٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--١٢٠٠

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

الخميس

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

التاريخ القسم  
التخصص :التاريخ

التاريخ الاسلامي   الثامن (١ترخ٠٨-١٠١) الرزمة  

١٢
الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٢الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا١٠١
ثقف١٠٤

نفس١٠٨

نفس١١٠

جمع١٥٠

نجل١٣٥

نفس١٠٤

القرآن الكريم ١
الثقافة الإسلامية  

تاريخ علم النفس ومدارسه

تطبيق مبادئ الرياضيات في ا

المدخل إلى علم الاجتماع 

اللغة الإنجليزية 

علم النفس العام

١٨٥٠١
١٨٥٠٢

١٨٥٠٣

١٨٥٠٤

١٨٥٠٥

١٨٥٠٩

١٨٥١٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٦٠
٠٦٠

٠٦٠

٠٦٠

٠٦٠

٠٦٠

٠٦٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٠٠--١٣٥٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠

١١١٠--١٢٠٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٥٠٠--١٥٥٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٥٠٠--١٥٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الأحد-الثلاثاء  
الاثنين 

الاثنين-الثلاثاء  

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

١٠١٧GR
١٠١٧GR
١٠١٧GR
١٠١٧GR
١٠١٧GR
١٠١٧GR
١٠١٧GR
١٠١٧GR
١٠١٧GR
١٠١٧GR
١٠١٧GR
١٠١٧GR
١٠١٧GR
١٠١٧GR
١٠١٧GR

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

علم النفس القسم  
التخصص :علم النفس

علم نفس الأول  (١نفس٠١-١٠١) الرزمة  

١
٢

٣

٣

٢

٣

٣

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٣الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

جمع١٥٠

قرا١٠١
ثقف١٠٤

نفس١٠٨

نفس١١٠

نجل١٣٥

نفس١٠٤

المدخل إلى علم الاجتماع 

القرآن الكريم ١
الثقافة الإسلامية  

تاريخ علم النفس ومدارسه

تطبيق مبادئ الرياضيات في ا

اللغة الإنجليزية 

علم النفس العام

١٨٣٩٠

١٨٤٦٨
١٨٤٧٠

١٨٤٧١

١٨٤٧٢

١٨٥١٠

١٨٥١٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧

٠٦١

٠٦١
٠٦١

٠٦١

٠٦١

٠٦١

٠٦١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٤٠٠--١٤٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٥٠٠--١٥٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

١٠١٣GR
١٠١٣GR
١٠١٣GR
١٠١٣GR
١٠١٣GR
١٠١٣GR
١٠١٣GR
١٠١٣GR
١٠١٣GR
١٠١٣GR
١٠١٣GR
١٠١٣GR
١٠١٣GR
١٠١٣GR
١٠١٣GR
١٠١٣GR

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

علم النفس القسم  
التخصص :علم النفس

علم نفس الأول  (١نفس٠١-١٠٢) الرزمة  

٢

١
٢

٣

٣

٣

٣

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٤الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا١٠١
ثقف١٠٤

نفس١٠٨

نفس١١٠

جمع١٥٠

نجل١٣٥

نفس١٠٤

القرآن الكريم ١
الثقافة الإسلامية  

تاريخ علم النفس ومدارسه

تطبيق مبادئ الرياضيات في ا

المدخل إلى علم الاجتماع 

اللغة الإنجليزية 

علم النفس العام

١٨٣٩١
١٨٣٩٢

١٨٤٠٣

١٨٤٠٤

١٨٤٤١

١٨٥١١

١٨٥١٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٦٢
٠٦٢

٠٦٢

٠٦٢

٠٦٢

٠٦٢

٠٦٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٥٠٠--١٥٥٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين-الأربعاء  
الاثنين 

الأحد-الاثنين  
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين-الثلاثاء  

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

١٠٨٦GR
١٠٨٦GR
١٠٨٦GR
١٠٨٦GR
١٠٨٦GR
١٠٨٦GR
١٠٨٦GR
١٠٨٦GR
١٠٨٦GR
١٠٨٦GR
١٠٨٦GR
١٠٨٦GR
١٠٨٦GR
١٠٨٦GR

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

علم النفس القسم  
التخصص :علم النفس

علم نفس الأول  (١نفس٠١-١٠٣) الرزمة  

١
٢

٣

٣

٢

٣

٣

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٥الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

١٨٤٤٤علم النفس العامنفس١٠٥
الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م

١٠٦٣
رمز الشعبة

ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

المبنىالغرفة
١٠
١٠

١٠١٧GR
١٠١٧GR

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

علم النفس القسم  
التخصص :علم النفس

علم نفس الأول  (١نفس٠١-١٠٤) الرزمة  

٤
الوحدات

٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٦الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

ترخ١٠١

نفس١٥٨

نفس١٥٠

نفس١٥٤

نفس١٥٧

قرا١٥١
عقد١٤٢

ترب١٥٠

السيرة النبوية

مبادئ الإحصاء  النفسي

علم نفس النمو (طفولة ومراهق

علم نفس وظائف الأعضاء  فس

علم النفس الاجتماعي 

القرآن الكريم ٢
التوحيد

أصول التربية الإسلامية  

١١٥٤٦

١٨٤٩٥

١٨٤٩٦

١٨٤٩٧

١٨٤٩٨

١٨٥٠٦
١٨٥٠٧

١٨٥٠٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧

٨

٠٦٠

٠٦٠

٠٦٠

٠٦٠

٠٦٠

٠٦٠
٠٦٠

٠٦٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٥٠٠--١٥٥٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٥٠٠--١٥٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٥٠٠--١٥٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

٣٠٦٢SR
٣٠٦٢SR
٣٠٦٢SR
٣٠٦٢SR
٣٠٦٢SR
٣٠٦٢SR
٣٠٦٢SR
٣٠٦٢SR
٣٠٦٢SR
٣٠٦٢SR
٣٠٦٢SR
٣٠٦٢SR
٣٠٦٢SR
٣٠٦٢SR
٣٠٦٢SR
٣٠٦٢SR
٣٠٦٢SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

علم النفس القسم  
التخصص :علم النفس

علم نفس الثاني - طلاب  (١نفس٠٢-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٣

٣

٣

١
٢

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٧الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

ترخ١٠١

ترب١٥٠

نفس١٥٨

نفس١٥٠

نفس١٥٤

نفس١٥٧

قرا١٥١
عقد١٤٢

السيرة النبوية

أصول التربية الإسلامية  

مبادئ الإحصاء  النفسي

علم نفس النمو (طفولة ومراهق

علم نفس وظائف الأعضاء  فس

علم النفس الاجتماعي 

القرآن الكريم ٢
التوحيد

١١٥٤٧

١٨٣٤٩

١٨٣٥٠

١٨٣٥١

١٨٣٥٢

١٨٣٥٣

١٨٤٩٩
١٨٥٠٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧
٨

٠٦١

٠٦١

٠٦١

٠٦١

٠٦١

٠٦١

٠٦١
٠٦١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٥٠٠--١٥٥٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٥٠٠--١٥٥٠
١٠١٥--١١٠٥
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين-الثلاثاء  

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

٣١١١SR
٣١١١SR
٣١١١SR
٣١١١SR
٣١١١SR
٣١١١SR
٣١١١SR
٣١١١SR
٣١١١SR
٣١١١SR
٣١١١SR
٣١١١SR
٣١١١SR
٣١١١SR
٣١١١SR
٣١١١SR
٣١١١SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

علم النفس القسم  
التخصص :علم النفس

علم نفس الثاني - طلاب  (١نفس٠٢-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٢

٣

٣

٣

١
٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٨الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

ترخ١٠١

قرا١٥١
عقد١٤٢

ترب١٥٠

نفس١٥٨

نفس١٥٠

نفس١٥٤

نفس١٥٧

السيرة النبوية

القرآن الكريم ٢
التوحيد

أصول التربية الإسلامية  

مبادئ الإحصاء  النفسي

علم نفس النمو (طفولة ومراهق

علم نفس وظائف الأعضاء  فس

علم النفس الاجتماعي 

١١٥٤٨

١٨٤٧٧
١٨٤٧٨

١٨٤٧٩

١٨٤٨٠

١٨٤٨١

١٨٤٨٢

١٨٤٨٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧

٨

٠٦٢

٠٦٢
٠٦٢

٠٦٢

٠٦٢

٠٦٢

٠٦٢

٠٦٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٥٠٠--١٥٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٥٠٠--١٥٥٠

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 

الأحد-الاثنين  
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

٣١١٢SR
٣١١٢SR
٣١١٢SR
٣١١٢SR
٣١١٢SR
٣١١٢SR
٣١١٢SR
٣١١٢SR
٣١١٢SR
٣١١٢SR
٣١١٢SR
٣١١٢SR
٣١١٢SR
٣١١٢SR
٣١١٢SR
٣١١٢SR
٣١١٢SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

علم النفس القسم  
التخصص :علم النفس

علم نفس الثاني - طلاب  (١نفس٠٢-١٠٣) الرزمة  

٢

١
٢

٢

٢

٣

٣

٣

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٩الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا٢٠١
فقه٢٠٠

نفس٢٠٢

نفس٢٠٣

نفس٢٠٤

نفس٢٠٦

نحو٣٠٣

القرآن الكريم ٣
الفقه

التراث النفسي في الحضارة

مبادئ القياس النفسي

الاحصاء  الاستدلالي   النفسي

علم نفس النمو(الرشد والشيخوخة

التدريبات اللغوية

١٨٣٥٧
١٨٣٥٨

١٨٣٥٩

١٨٣٦٠

١٨٣٦١

١٨٣٦٢

١٨٥١٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٦٠
٠٦٠

٠٦٠

٠٦٠

٠٦٠

٠٦٠

٠٦٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٥٠٠--١٥٥٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٥٠٠--١٥٥٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

A٣٠٩SR
A٣٠٩SR
A٣٠٩SR
A٣٠٩SR
A٣٠٩SR
A٣٠٩SR
A٣٠٩SR
A٣٠٩SR
A٣٠٩SR
A٣٠٩SR
A٣٠٩SR
A٣٠٩SR
A٣٠٩SR
A٣٠٩SR
A٣٠٩SR
A٣٠٩SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

علم النفس القسم  
التخصص :علم النفس

علم نفس الثالث (١نفس٠٣-١٠١) الرزمة  

١
٢

٣

٣

٣

٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٠الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا٢٠١
فقه٢٠٠

نفس٢٠٢

نفس٢٠٣

نفس٢٠٤

نفس٢٠٦

نحو٣٠٣

القرآن الكريم ٣
الفقه

التراث النفسي في الحضارة

مبادئ القياس النفسي

الاحصاء  الاستدلالي   النفسي

علم نفس النمو(الرشد والشيخوخة

التدريبات اللغوية

١٨٣٦٣
١٨٣٧٣

١٨٣٧٤

١٨٣٧٥

١٨٣٧٦

١٨٣٧٧

١٨٥١٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٦١
٠٦١

٠٦١

٠٦١

٠٦١

٠٦١

٠٦١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٥٠٠--١٥٥٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠

١١١٠--١٢٠٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأحد-الثلاثاء  
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

٣١٠SR
٣١٠SR
٣١٠SR
٣١٠SR
٣١٠SR
٣١٠SR
٣١٠SR
٣١٠SR
٣١٠SR
٣١٠SR
٣١٠SR
٣١٠SR
٣١٠SR
٣١٠SR
٣١٠SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

علم النفس القسم  
التخصص :علم النفس

علم نفس الثالث (١نفس٠٣-١٠٢) الرزمة  

١
٢

٣

٣

٣

٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢١الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا٢٠١
فقه٢٠٠

نفس٢٠٢

نفس٢٠٣

نفس٢٠٤

نفس٢٠٦

نحو٣٠٣

القرآن الكريم ٣
الفقه

التراث النفسي في الحضارة

مبادئ القياس النفسي

الاحصاء  الاستدلالي   النفسي

علم نفس النمو(الرشد والشيخوخة

التدريبات اللغوية

١٨٣٧٨
١٨٣٧٩

١٨٣٨٠

١٨٣٨١

١٨٣٨٢

١٨٣٨٤

١٨٥١٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٦٢
٠٦٢

٠٦٢

٠٦٢

٠٦٢

٠٦٢

٠٦٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٠٠--١٣٥٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٥٠٠--١٥٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٥٠٠--١٥٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الأحد 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأحد-الاثنين  

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

٠٨٧SR
٠٨٧SR
٠٨٧SR
٠٨٧SR
٠٨٧SR
٠٨٧SR
٠٨٧SR
٠٨٧SR
٠٨٧SR
٠٨٧SR
٠٨٧SR
٠٨٧SR
٠٨٧SR
٠٨٧SR
٠٨٧SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

علم النفس القسم  
التخصص :علم النفس

علم نفس الثالث (١نفس٠٣-١٠٣) الرزمة  

١
٢

٣

٣

٣

٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٢الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

١٨٧٣٠النحو والنصوص التطبيقيةنحو١٥٨
الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م

١٠٦٣
رمز الشعبة

ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
١٠
١٠

A٣٠٩SR
A٣٠٩SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

علم النفس القسم  
التخصص :علم النفس

علم نفس الثالث (١نفس٠٣-١٠٤) الرزمة  

٢
الوحدات

٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٣الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا٢٥١
سنه١٠٤

عال١١٠

نفس٢٥٥

نفس٢٦٣

نفس٢٦١

نفس٢٥٧

ترخ١٠٢

القرآن الكريم ٤
الحديث الشريف

الحاسب الآلي 

ديناميات الجماعة

مناهج البحث في علم النفس

التعلم ونظرياته

علم نفس الشخصية

تاريخ المملكة العربية السعودية

١٨٣٨٥
١٨٣٨٦

١٨٣٨٧

١٨٤٧٣

١٨٤٧٤

١٨٤٧٥

١٨٧٢٧

١٨٨٨٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٠٦٠
٠٦٠

٠٦٠

٠٦٠

٠٦٠

٠٦٠

٠٦٠

٠٦٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٠٠--١٥٥٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٥٠٠--١٥٥٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الأحد-الاثنين  
الأحد-الاثنين  

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

٣٠٥٣SR
٣٠٥٣SR
٣٠٥٣SR
٣٠٥٣SR
٣٠٥٣SR
٣٠٥٣SR
٣٠٥٣SR
٣٠٥٣SR
٣٠٥٣SR
٣٠٥٣SR
٣٠٥٣SR
٣٠٥٣SR
٣٠٥٣SR
٣٠٥٣SR
٣٠٥٣SR
٣٠٥٣SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

علم النفس القسم  
التخصص :علم النفس

علم نفس الرابع (١نفس٠٤-١٠١) الرزمة  

١
٢

٢

٣

٣

٣

٢

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٤الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

نفس٢٦٣

نفس٢٦١

سنه١٠٤

عال١١٠

نفس٢٥٥

قرا٢٥١
نفس٢٥٧

ترخ١٠٢

مناهج البحث في علم النفس

التعلم ونظرياته

الحديث الشريف

الحاسب الآلي 

ديناميات الجماعة

القرآن الكريم ٤
علم نفس الشخصية

تاريخ المملكة العربية السعودية

١٨٣٥٤

١٨٣٥٥

١٨٣٩٣

١٨٣٩٤

١٨٣٩٥

١٨٤٩٤
١٨٧٢٨

١٨٨٨٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧

٨

٠٦١

٠٦١

٠٦١

٠٦١

٠٦١

٠٦١
٠٦١

٠٦١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٠١٥--١١٠٥
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

٣٠٨٠SR
٣٠٨٠SR
٣٠٨٠SR
٣٠٨٠SR
٣٠٨٠SR
٣٠٨٠SR
٣٠٨٠SR
٣٠٨٠SR
٣٠٨٠SR
٣٠٨٠SR
٣٠٨٠SR
٣٠٨٠SR
٣٠٨٠SR
٣٠٨٠SR
٣٠٨٠SR
٣٠٨٠SR
٣٠٨٠SR
٣٠٨٠SR
٣٠٨٠SR
٣٠٨٠SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

علم النفس القسم  
التخصص :علم النفس

علم نفس الرابع (١نفس٠٤-١٠٢) الرزمة  

٣

٣

٢

٢

٣

١
٢

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٥الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

نفس٢٦١

نفس٢٦٣

قرا٢٥١
سنه١٠٤

عال١١٠

نفس٢٥٥

نفس٢٥٧

ترخ١٠٢

التعلم ونظرياته

مناهج البحث في علم النفس

القرآن الكريم ٤
الحديث الشريف

الحاسب الآلي 

ديناميات الجماعة

علم نفس الشخصية

تاريخ المملكة العربية السعودية

١٨٣٣٨

١٨٣٣٩

١٨٣٤٢
١٨٣٤٣

١٨٣٤٤

١٨٣٤٦

١٨٧٢٩

١٨٨٨٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٧

٨

٠٦٢

٠٦٢

٠٦٢
٠٦٢

٠٦٢

٠٦٢

٠٦٢

٠٦٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٥٠٠--١٥٥٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأحد-الثلاثاء  
الأحد-الثلاثاء  

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

٣١٧SR
٣١٧SR
٣١٧SR
٣١٧SR
٣١٧SR
٣١٧SR
٣١٧SR
٣١٧SR
٣١٧SR
٣١٧SR
٣١٧SR
٣١٧SR
٣١٧SR
٣١٧SR
٣١٧SR
٣١٧SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

علم النفس القسم  
التخصص :علم النفس

علم نفس الرابع (١نفس٠٤-١٠٣) الرزمة  

٣

٣

١
٢

٢

٣

٢

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٦الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

١٨٣٤٥علم نفس الشخصيةنفس٢٥٦
الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م

١٠٦٣
رمز الشعبة

ح
ح
ح

١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٥٠٠--١٥٥٠

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠

٣٠٥٣SR
٣٠٥٣SR
٣٠٥٣SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

علم النفس القسم  
التخصص :علم النفس

علم نفس الرابع (١نفس٠٤-١٠٤) الرزمة  

٣
الوحدات

٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٧الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا٣٠١
نفس٣١٩

نفس٣١٦

نفس٣١٧

نفس٣١٨

نفس٣٢٠

القرآن الكريم ٥
مدخل إلى التأصيل الإسلامي  

الاختبارات  والمقاييس

علم النفس المرضي

علم النفس التجريبي

نصوص ومصطلحات نفسية (إنجليزي

١٨٣٥٦
١٨٤٤٢

١٨٤٤٣

١٨٤٤٥

١٨٤٤٦

١٨٤٤٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٠٦٠
٠٦٠

٠٦٠

٠٦٠

٠٦٠

٠٦٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢١٠٠--٢١٥٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٩٠٠--١٩٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
٢١٠٠--٢١٥٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢١٠٠--٢١٥٠

الأحد 
الأربعاء 

الثلاثاء-الأربعاء  
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

٣٠٥٣SR
٣٠٥٣SR
٣٠٥٣SR
٣٠٥٣SR
٣٠٥٣SR
٣٠٥٣SR
٣٠٥٣SR
٣٠٥٣SR
٣٠٥٣SR
٣٠٥٣SR
٣٠٥٣SR
٣٠٥٣SR
٣٠٥٣SR
٣٠٥٣SR
٣٠٥٣SR
٣٠٥٣SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

علم النفس القسم  
التخصص :علم النفس

علم نفس الخامس (١نفس٠٥-١٠١) الرزمة  

١
٣

٣

٣

٣

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٨الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا٣٠١
نفس٣١٩

نفس٣١٦

نفس٣١٧

نفس٣١٨

نفس٣٢٠

القرآن الكريم ٥
مدخل إلى التأصيل الإسلامي  

الاختبارات  والمقاييس

علم النفس المرضي

علم النفس التجريبي

نصوص ومصطلحات نفسية (إنجليزي

١٨٤٨٨
١٨٤٨٩

١٨٤٩٠

١٨٤٩١

١٨٤٩٢

١٨٤٩٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٠٦١
٠٦١

٠٦١

٠٦١

٠٦١

٠٦١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢١٠٠--٢١٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
٢١٠٠--٢١٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٩٠٠--١٩٥٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢١٠٠--٢١٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الاثنين 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الثلاثاء-الأربعاء  
الثلاثاء-الأربعاء  

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

١٠١٧GR
١٠١٧GR
١٠١٧GR
١٠١٧GR
١٠١٧GR
١٠١٧GR
١٠١٧GR
١٠١٧GR
١٠١٧GR
١٠١٧GR
١٠١٧GR
١٠١٧GR
١٠١٧GR
١٠١٧GR
١٠١٧GR
١٠١٧GR
١٠١٧GR

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

علم النفس القسم  
التخصص :علم النفس

علم نفس الخامس (١نفس٠٥-١٠٢) الرزمة  

١
٣

٣

٣

٣

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٩الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

١٨٣٨٣التفسيرقرا٣٠٧
الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م

١٠٦٣
رمز الشعبة

ح
ح

١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠

الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
١٠
١٠

٣٠٥٣SR
٣٠٥٣SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

علم النفس القسم  
التخصص :علم النفس

علم نفس الخامس (١نفس٠٥-١٠٣) الرزمة  

٢
الوحدات

٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٠الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا٣٥١
نفس٣٧٤

نفس٣٧٥

نفس٣٧٦

نفس٣٧٢

نفس٣٧٧

نفس٣٧٣

القرآن الكريم ٦
دراسات في التأصيل الإسلامي  

علم نفس الفئات الخاصة

علم النفس المعرفي

علم النفس الإرشادي 

علم النفس الصناعي

قاعة بحث

١٨٤٤٨
١٨٤٤٩

١٨٤٥٠

١٨٤٥١

١٨٤٥٢

١٨٤٥٣

١٨٤٥٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٠٦٠
٠٦٠

٠٦٠

٠٦٠

٠٦٠

٠٦٠

٠٦٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢١٠٠--٢١٥٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢١٠٠--٢١٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٩٠٠--١٩٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

١٠٨٦SR
١٠٨٦SR
١٠٨٦SR
١٠٨٦SR
١٠٨٦SR
١٠٨٦SR
١٠٨٦SR
١٠٨٦SR
١٠٨٦SR
١٠٨٦SR
١٠٨٦SR
١٠٨٦SR
١٠٨٦SR
١٠٨٦SR
١٠٨٦SR
١٠٨٦SR
١٠٨٦SR
١٠٨٦SR

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

علم النفس القسم  
التخصص :علم النفس

علم نفس السادس (١نفس٠٦-١٠١) الرزمة  

١
٣

٣

٣

٣

٢

٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣١الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

نفس٣٧٣

قرا٣٥١
نفس٣٧٤

نفس٣٧٥

نفس٣٧٦

نفس٣٧٢

نفس٣٧٧

قاعة بحث

القرآن الكريم ٦
دراسات في التأصيل الإسلامي  

علم نفس الفئات الخاصة

علم النفس المعرفي

علم النفس الإرشادي 

علم النفس الصناعي

١٨٣٤٧

١٨٣٩٦
١٨٣٩٧

١٨٣٩٨

١٨٣٩٩

١٨٤٠٠

١٨٤٠١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧

٠٦١

٠٦١
٠٦١

٠٦١

٠٦١

٠٦١

٠٦١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
٢١٠٠--٢١٥٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢١٠٠--٢١٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٩٠٠--١٩٥٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

١٠١٣GR
١٠١٣GR
١٠١٣GR
١٠١٣GR
١٠١٣GR
١٠١٣GR
١٠١٣GR
١٠١٣GR
١٠١٣GR
١٠١٣GR
١٠١٣GR
١٠١٣GR
١٠١٣GR
١٠١٣GR
١٠١٣GR
١٠١٣GR
١٠١٣GR
١٠١٣GR

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

علم النفس القسم  
التخصص :علم النفس

علم نفس السادس (١نفس٠٦-١٠٢) الرزمة  

٢

١
٣

٣

٣

٣

٢

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٢الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

نفس٤٣٥

قرا٤٠١
نفس٤٢٣

نفس٤٢٤

نفس٤٢٦

نفس٤٢١

نفس٤٢٥

نفس٤٧٤

نفس٤٢٧

الصحة النفسية

القرآن الكريم ٧
علم النفس الجنائي

الإرشاد  المدرسي

الطب النفسي

علم النفس التنظيمي والإداري 

بحث تطبيقي

علم نفس الإبداع 

علم النفس العيادي (الإكلينيكي) 

١٨٣٤٨

١٨٤٦١
١٨٤٦٢

١٨٤٦٣

١٨٤٦٤

١٨٤٦٥

١٨٤٦٧

١٨٧٦٧

١٨٧٦٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

٠٦٠

٠٦٠
٠٦٠

٠٦٠

٠٦٠

٠٦٠

٠٦٠

٠٦٠

٠٦٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
٢١٠٠--٢١٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
٢١٠٠--٢١٥٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

٣١١١SR
٣١١١SR
٣١١١SR
٣١١١SR
٣١١١SR
٣١١١SR
٣١١١SR
٣١١١SR
٣١١١SR
٣١١١SR
٣١١١SR
٣١١١SR
٣١١١SR
٣١١١SR
٣١١١SR
٣١١١SR
٣١١١SR
٣١١١SR

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

علم النفس القسم  
التخصص :علم النفس

علم نفس السابع (١نفس٠٧-١٠١) الرزمة  

٢

١
٣

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٣الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

نفس٤٢٦

نفس٤٢١

نفس٤٢٥

قرا٤٠١
نفس٤٣٥

نفس٤٢٣

نفس٤٢٤

نفس٤٧٤

نفس٤٢٧

الطب النفسي

علم النفس التنظيمي والإداري 

بحث تطبيقي

القرآن الكريم ٧
الصحة النفسية

علم النفس الجنائي

الإرشاد  المدرسي

علم نفس الإبداع 

علم النفس العيادي (الإكلينيكي) 

١٨٣٨٨

١٨٣٨٩

١٨٤٦٩

١٨٤٨٤
١٨٤٨٥

١٨٤٨٦

١٨٤٨٧

١٨٧٦٩

١٨٧٧٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧

٨

٩

٠٦١

٠٦١

٠٦١

٠٦١
٠٦١

٠٦١

٠٦١

٠٦١

٠٦١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢١٠٠--٢١٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
٢١٠٠--٢١٥٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٩٠٠--١٩٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

٣٠٦٢SR
٣٠٦٢SR
٣٠٦٢SR
٣٠٦٢SR
٣٠٦٢SR
٣٠٦٢SR
٣٠٦٢SR
٣٠٦٢SR
٣٠٦٢SR
٣٠٦٢SR
٣٠٦٢SR
٣٠٦٢SR
٣٠٦٢SR
٣٠٦٢SR
٣٠٦٢SR
٣٠٦٢SR
٣٠٦٢SR
٣٠٦٢SR

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

علم النفس القسم  
التخصص :علم النفس

علم نفس السابع (١نفس٠٧-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٢

١
٢

٣

٢

٢

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٤الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

نفس٤٧٤

نفس٤٢٧

قرا٤٠١
نفس٤٣٥

نفس٤٢٣

نفس٤٢٤

نفس٤٢٦

نفس٤٢١

نفس٤٢٥

علم نفس الإبداع 

علم النفس العيادي (الإكلينيكي) 

القرآن الكريم ٧
الصحة النفسية

علم النفس الجنائي

الإرشاد  المدرسي

الطب النفسي

علم النفس التنظيمي والإداري 

بحث تطبيقي

١٨٧٧١

١٨٧٧٢

١٨٧٧٣
١٨٧٧٤

١٨٧٧٥

١٨٧٧٦

١٨٧٧٧

١٨٧٧٨

١٨٧٧٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٧

٨

٩

٠٦٢

٠٦٢

٠٦٢
٠٦٢

٠٦٢

٠٦٢

٠٦٢

٠٦٢

٠٦٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
٢١٠٠--٢١٥٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢١٠٠--٢١٥٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

٣٠٨٠SR
٣٠٨٠SR
٣٠٨٠SR
٣٠٨٠SR
٣٠٨٠SR
٣٠٨٠SR
٣٠٨٠SR
٣٠٨٠SR
٣٠٨٠SR
٣٠٨٠SR
٣٠٨٠SR
٣٠٨٠SR
٣٠٨٠SR
٣٠٨٠SR
٣٠٨٠SR
٣٠٨٠SR
٣٠٨٠SR
٣٠٨٠SR

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

علم النفس القسم  
التخصص :علم النفس

علم نفس السابع (١نفس٠٧-١٠٣) الرزمة  

٢

٢

١
٢

٣

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٥الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

١٨٤٦٦علم النفس العيادي (الإكلينيكي) نفس٤٢٢
الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م

١٠٦٣
رمز الشعبة

ح
ح
ح

١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢١٠٠--٢١٥٠

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠

٣١١١SR
٣١١١SR
٣١١١SR

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

علم النفس القسم  
التخصص :علم النفس

علم نفس السابع (١نفس٠٧-١٠٤) الرزمة  

٣
الوحدات

٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٦الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

١٨٤٧٦تدريب ميدانينفس٤٧١
الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م

١٠٦٠
رمز الشعبة

ح
ح

١٠١٥--١٣٥٠
١٠١٥--١٣٥٠

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

المبنىالغرفة
١٠
١٠

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

علم النفس القسم  
التخصص :علم النفس

علم نفس الثامن (١نفس٠٨-١٠١) الرزمة  

١٢
الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٧الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا٤٥١
نفس٤٧٦

نفس٤٧١

القرآن الكريم ٨
العلاج  النفسي

تدريب ميداني

١٨٣٤٠
١٨٣٤١

١٨٤٠٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٠٦١
٠٦١

٠٦١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٠٠--١٣٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١٣٥٠
١١١٠--١٣٥٠

الخميس
الخميس
الخميس

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

١٠١٣GR
١٠١٣GR
١٠١٣GR

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

علم النفس القسم  
التخصص :علم النفس

علم نفس الثامن (١نفس٠٨-١٠٢) الرزمة  

١
٢

١٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٨الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

١٨٥١٨تدريب ميدانينفس٤٧١
الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م

١٠٦٢
رمز الشعبة

ح
ح

١٦١٠--١٩٥٠
١٦١٠--١٩٥٠

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء-الأربعاء  

المبنىالغرفة
١٠
١٠

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

علم النفس القسم  
التخصص :علم النفس

علم نفس الثامن (١نفس٠٨-١٠٣) الرزمة  

١٢
الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٩الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا١٠١
نفس١٠١

عقد١٣٣

ثقف١٠١

جمع١١٠

جمع١٥٣

جمع١٥٢

جمع١١٣

القرآن الكريم ١
علم النفس العام

التوحيد

الثقافة الإسلامية  

مقدمة إلى علم الإجتماع 

المجتمع السعودي

المدخل إلى علم الإنسان 

الفكر الإجتماعي 

١٨٢٦٤
١٨٢٧٧

١٨٨٠١

١٨٨٠٢

١٨٨٠٣

١٨٨٠٤

١٨٨٠٥

١٨٨٠٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٦٠
٦٠

٦٠

٦٠

٦٠

٦٠

٦٠

٦٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٠٠--١٣٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

٢٥٩SR
٢٥٩SR
٢٥٩SR
٢٥٩SR
٢٥٩SR
٢٥٩SR
٢٥٩SR
٢٥٩SR
٢٥٩SR
٢٥٩SR
٢٥٩SR
٢٥٩SR
٢٥٩SR
٢٥٩SR
٢٥٩SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الاجتماع  والخدمة الاجتماعية  القسم  
التخصص :شعبة الاجتماع 

الاجتماع  الاول-طلاب   (١جمع٠١-١٠١) الرزمة  

١
٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٠الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا١٠١
عقد١٣٣

ثقف١٠١

نفس١٠١

جمع١١٠

جمع١٥٣

جمع١٥٢

جمع١١٣

القرآن الكريم ١
التوحيد

الثقافة الإسلامية  

علم النفس العام

مقدمة إلى علم الإجتماع 

المجتمع السعودي

المدخل إلى علم الإنسان 

الفكر الإجتماعي 

١٨٨٥٧
١٨٨٥٨

١٨٨٥٩

١٨٨٦٠

١٨٨٦١

١٨٨٦٢

١٨٨٦٣

١٨٨٦٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٦١
٦٢

٦٢

٦٢

٦١

٦١

٦١

٦١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٠٠--١٣٥٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

١٩٠SR
١٩٠SR
١٩٠SR
١٩٠SR
١٩٠SR
١٩٠SR
١٩٠SR
١٩٠SR
١٩٠SR
١٩٠SR
١٩٠SR
١٩٠SR
١٩٠SR
١٩٠SR
١٩٠SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الاجتماع  والخدمة الاجتماعية  القسم  
التخصص :شعبة الاجتماع 

الاجتماع  الاول-طلاب   (١جمع٠١-١٠٢) الرزمة  

١
٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤١الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

جمع١٠٥

جمع١٠٤

المدخل إلى علم الاجتماع 

أسس الخدمة الاجتماعية 

١٨٢٧٩

١٨٢٨٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٦٢

٦٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٥٠٠--١٥٥٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٥٠٠--١٥٥٠

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

٣٢٣SR
٣٢٣SR
٣٢٣SR
٣٢٣SR
٣٢٣SR
٣٢٣SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الاجتماع  والخدمة الاجتماعية  القسم  
التخصص :شعبة الاجتماع 

الاجتماع  والخدمه الاول  (١جمع٠١-١٠٣) الرزمة  

٣

٣

الوحدات

٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٢الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

ترخ١٠١

قرا١٥١
نفس١٥٩

جمع١٢١

جمع٣٦٣

خدم١٢٦

فقه١٥٠

السيرة النبوية

القرآن الكريم ٢
علم النفس الاجتماعي 

الإحصاء  الإجتماعي  (١)

التغير الاجتماعي 

الرعاية الإجتماعية 

الفقه

١١٥٣٨

١٨٢٨١
١٨٥٣٤

١٨٨٣٩

١٨٨٤٠

١٨٨٤١

١٨٨٨١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧

٦٠

٦٠
٦٠

٦٠

٦٠

٦٠

٦٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

٢٥٩SR
٢٥٩SR
٢٥٩SR
٢٥٩SR
٢٥٩SR
٢٥٩SR
٢٥٩SR
٢٥٩SR
٢٥٩SR
٢٥٩SR
٢٥٩SR
٢٥٩SR
٢٥٩SR
٢٥٩SR
٢٥٩SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الاجتماع  والخدمة الاجتماعية  القسم  
التخصص :شعبة الاجتماع 

الاجتماع  الثاني-طلاب  (١جمع٠٢-١٠١) الرزمة  

٢

١
٢

٢

٢

٤

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٣الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا١٥١
فقه١٥٠

ترخ١٠١

نفس١٥٩

جمع١٢١

جمع٣٦٣

خدم١٢٦

القرآن الكريم ٢
الفقه

السيرة النبوية

علم النفس الاجتماعي 

الإحصاء  الإجتماعي  (١)

التغير الاجتماعي 

الرعاية الإجتماعية 

٢١٠٧٦
٢١٠٧٧

٢١٠٧٨

٢١٠٧٩

٢١٠٨٠

٢١٠٨١

٢١٠٨٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٦١
٦١

٦٢

٦١

٦١

٦٢

٦١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٩٠٠--١٩٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

١٩٠SR
١٩٠SR
١٩٠SR
١٩٠SR
١٩٠SR
١٩٠SR
١٩٠SR
١٩٠SR
١٩٠SR
١٩٠SR
١٩٠SR
١٩٠SR
١٩٠SR
١٩٠SR
١٩٠SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الاجتماع  والخدمة الاجتماعية  القسم  
التخصص :شعبة الاجتماع 

الاجتماع  الثاني-طلاب  (١جمع٠٢-١٠٢) الرزمة  

١
٢

٢

٢

٢

٢

٤

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٤الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

عقد١٣٢

نحو١٠٢

جمع١٥١

التوحيد

قواعد اللغة العربية

خدمة الفرد

١٨٢٨٢

١٨٢٨٣

١٨٥٣٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٦٢

٦٢

٦٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٠٠--١٥٥٠
١٦١٠--١٧٠٠

١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الخميس
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

٣٢٣SR
٣٢٣SR
٣٢٣SR
٣٢٣SR
٣٢٣SR
٣٢٣SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الاجتماع  والخدمة الاجتماعية  القسم  
التخصص :شعبة الاجتماع 

الاجتماع  والخدمه الثاني (١جمع٠٢-١٠٣) الرزمة  

٢

٢

٢

الوحدات

٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٥الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا٢٠١
نحو١٠٥

جمع٢١١

جمع٢١٢

جمع٢١٠

جمع٢١٣

القرآن الكريم ٣
النحو

المشكلات  الإجتماعية 

الإحصاء  الإجتماعي  (٢)

مناهج البحث الإجتماعي 

علم اجتماع السكان

١٨٦٢٢
٢١٠٩١

٢١٠٩٢

٢١٠٩٣

٢١٠٩٤

٢١٠٩٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٦٠
٦٢

٦٠

٦٠

٦٠

٦٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٩٠٠--١٩٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين-الأربعاء  
الاثنين-الأربعاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

٣١٨SR
٣١٨SR
٣١٨SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الاجتماع  والخدمة الاجتماعية  القسم  
التخصص :شعبة الاجتماع 

الاجتماع  الثالث-طلاب  (١جمع٠٣-١٠١) الرزمة  

١
٢

٢

٢

٤

٤

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٦الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا٢٠١
نحو١٠٥

جمع٢١١

جمع٢١٢

جمع٢١٠

جمع٢١٣

القرآن الكريم ٣
النحو

المشكلات  الإجتماعية 

الإحصاء  الإجتماعي  (٢)

مناهج البحث الإجتماعي 

علم اجتماع السكان

١٨٢٩٨
٢١٠٩٦

٢١٠٩٧

٢١٠٩٨

٢١٠٩٩

٢١١٠٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٦١
٦٣

٦١

٦١

٦١

٦١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٧١٠--١٨٠٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠

الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين-الأربعاء  
الاثنين-الأربعاء  
الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

٣١٩SR
٣١٩SR
٣١٩SR
٣١٩SR
٣١٩SR
٣١٩SR
٣١٩SR
٣١٩SR
٣١٩SR
٣١٩SR
٣١٩SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الاجتماع  والخدمة الاجتماعية  القسم  
التخصص :شعبة الاجتماع 

الاجتماع  الثالث-طلاب  (١جمع٠٣-١٠٢) الرزمة  

١
٢

٢

٢

٤

٤

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٧الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا٢٠١
جغر٢٢٠

ترب٣٥٤

جمع٢٠٥

جمع٢٠٤

جمع٢٠٦

جمع٢٠١

جمع٢٠٠

نفس٢٥١

ترخ١٠٢

القرآن الكريم ٣
جغرافية المملكة

سياسة تعليمية و إدارة مدرس

الإحصاء  الاجتماعي 

علم الاجتماع  البدوي والريفي

مناهج وطرق البحث الاجتماعي 

تنظيم المجتمع

خدمة الجماعة

علم النفس التربوي

تاريخ المملكة العربية السعودية

١٨٥٥٤
١٨٥٥٥

١٨٦١٦

١٨٦١٧

١٨٦١٨

١٨٦١٩

١٨٦٢٠

١٨٦٢١

١٨٧٩٧

٢١١١٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

٦٢
٦٢

٦٢

٦٢

٦٢

٦٢

٦٢

٦٢

٦٢

٦٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢١٠٠--٢١٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٩٠٠--١٩٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٩٠٠--١٩٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٩٠٠--١٩٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢١٠٠--٢١٥٠

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

٢٨٣SR
٢٨٣SR
٢٨٣SR
٢٨٣SR
٢٨٣SR
٢٨٣SR
٢٨٣SR
٢٨٣SR
٢٨٣SR
٢٨٣SR
٢٨٣SR
٢٨٣SR
٢٨٣SR
٢٨٣SR
٢٨٣SR
٢٨٣SR
٢٨٣SR
٢٨٣SR
٢٨٣SR
٢٨٣SR
٢٨٣SR
٢٨٣SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الاجتماع  والخدمة الاجتماعية  القسم  
التخصص :شعبة الاجتماع 

الاجتماع  والخدمه الثالث (١جمع٠٣-١٠٣) الرزمة  

١
٢

٢

٣

٣

٣

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٨الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا٢٥١
ترب٢٥٢

عال١٠٢

جمع٢٦٢

جمع٢٦٣

جمع٢٦١

جمع٢٦٠

جمع٢٥٢

جمع٢٥٩

القرآن الكريم ٤
تقنيات التعليم

مدخل إلى الحاسب الآلي 

علم الاجتماع  السكاني

نظريات علم الاجتماع 

علم اجتماع الجريمة والانحرا 

الرعاية الاجتماعية 

الإرشاد  والتوجيه الاجتماعي 

التخطيط الاجتماعي 

١٨٥٣٣
١٨٥٩٢

١٨٥٩٣

١٨٥٩٤

١٨٥٩٥

١٨٥٩٦

١٨٥٩٧

١٨٥٩٨

١٨٦٠٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

٦٠
٦٠

٦٠

٦٠

٦٠

٦٠

٦٠

٦٠

٦٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢١٠٠--٢١٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
٢١٠٠--٢١٥٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٩٠٠--١٩٥٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
٢١٠٠--٢١٥٠

الخميس
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء-الخميس 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

A٣٢٧SR
A٣٢٧SR
A٣٢٧SR
A٣٢٧SR
A٣٢٧SR
A٣٢٧SR
A٣٢٧SR
A٣٢٧SR
A٣٢٧SR
A٣٢٧SR
A٣٢٧SR
A٣٢٧SR
A٣٢٧SR
A٣٢٧SR
A٣٢٧SR
A٣٢٧SR
A٣٢٧SR
A٣٢٧SR
A٣٢٧SR
A٣٢٧SR
A٣٢٧SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الاجتماع  والخدمة الاجتماعية  القسم  
التخصص :شعبة الاجتماع 

الاجتماع  والخدمه الرابع (١جمع٠٤-١٠١) الرزمة  

١
٢

٢

٣

٣

٣

٣

٢

٣

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٩الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا٢٥١
ترب٢٥٢

عال١٠٢

جمع٢٦٢

جمع٢٦٣

جمع٢٦١

جمع٢٦٠

جمع٢٥٢

جمع٢٥٩

القرآن الكريم ٤
تقنيات التعليم

مدخل إلى الحاسب الآلي 

علم الاجتماع  السكاني

نظريات علم الاجتماع 

علم اجتماع الجريمة والانحرا 

الرعاية الاجتماعية 

الإرشاد  والتوجيه الاجتماعي 

التخطيط الاجتماعي 

١٨٦٠١
١٨٦٠٢

١٨٦٠٣

١٨٦٠٤

١٨٦٠٥

١٨٦٠٦

١٨٦٠٧

١٨٦٠٨

١٨٦٠٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

٦١
٦١

٦١

٦١

٦١

٦١

٦١

٦١

٦١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
٢١٠٠--٢١٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
٢١٠٠--٢١٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الخميس
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد-الخميس 

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء-الأربعاء  
الأربعاء 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الاجتماع  والخدمة الاجتماعية  القسم  
التخصص :شعبة الاجتماع 

الاجتماع  والخدمه الرابع (١جمع٠٤-١٠٢) الرزمة  

١
٢

٢

٣

٣

٣

٣

٢

٣

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٠الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

جمع٢٦٣

جمع٢٦١

جمع٢٦٠

جمع٢٥٢

جمع٢٥٩

قرا٢٥١
ترب٢٥٢

عال١٠٢

جمع٢٦٢

نظريات علم الاجتماع 

علم اجتماع الجريمة والانحرا 

الرعاية الاجتماعية 

الإرشاد  والتوجيه الاجتماعي 

التخطيط الاجتماعي 

القرآن الكريم ٤
تقنيات التعليم

مدخل إلى الحاسب الآلي 

علم الاجتماع  السكاني

١٨٥٢٢

١٨٥٢٣

١٨٥٢٤

١٨٥٢٥

١٨٥٢٦

١٨٥٧٨
١٨٥٧٩

١٨٥٨٠

١٨٦١٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧

٨

٩

٦٢

٦٢

٦٢

٦٢

٦٢

٦٢
٦٢

٦٢

٦٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٧١٠--١٨٠٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٩٠٠--١٩٥٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
٢١٠٠--٢١٥٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢١٠٠--٢١٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
٢١٠٠--٢١٥٠

الخميس
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء-الخميس 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

١٨٩SR
١٨٩SR
١٨٩SR
١٨٩SR
١٨٩SR
١٨٩SR
١٨٩SR
١٨٩SR
١٨٩SR
١٨٩SR
١٨٩SR
١٨٩SR
١٨٩SR
١٨٩SR
١٨٩SR
١٨٩SR
١٨٩SR
١٨٩SR
١٨٩SR
١٨٩SR
١٨٩SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الاجتماع  والخدمة الاجتماعية  القسم  
التخصص :شعبة الاجتماع 

الاجتماع  والخدمه الرابع (١جمع٠٤-١٠٣) الرزمة  

٣

٣

٣

٢

٣

١
٢

٢

٣

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥١الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

فقه٣٠٠

جمع٣٠٩

جمع٣١٠

جمع٣٢٦

جمع٣٢٧

جمع٣١٥

جمع٣١٧

جمع٣١١

جمع٣٢٨
قرا٣٠١

الفقه

القياس الاجتماعي 

علم الاجتماع  التربوي

اجتماعي وثقافي

قانوني وضبط اجتماعي

علم الاجتماع  عند ابن خلدون

مناهج البحث الكيفية

علم اجتماع الرياضة

التدريب الميداني
القرآن الكريم ٥

١٨٣٦٥

١٨٣٦٦

١٨٣٦٧

١٨٣٦٨

١٨٣٦٩

١٨٤٣٠

١٨٤٣١

١٨٤٣٢

١٨٤٣٣
١٨٦١٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩
١٠

٦٠

٦٠

٦٠

٦٠

٦٠

٦٠

٦٠

٦٠

٦٠
٦٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٥٠٠--١٥٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٥٠٠--١٥٥٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠

١٠١٥--١٥٥٠
١٥٠٠--١٥٥٠

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

١٩٣SR
١٩٣SR
١٩٣SR
١٩٣SR
١٩٣SR
١٩٣SR
١٩٣SR
١٩٣SR
١٩٣SR
١٩٣SR
١٩٣SR
١٩٣SR
١٩٣SR
١٩٣SR
١٩٣SR
١٩٣SR
١٩٣SR
١٩٣SR

١٩٣SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الاجتماع  والخدمة الاجتماعية  القسم  
التخصص :شعبة الاجتماع 

شعبة الاجتماع  الخامس - طلاب  (١جمع٠٥-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٢

٣

٣

٢

٢

٢

٣
١

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٢الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

جمع٣٥٧

جمع٣٦٠

جمع٣٦٣

جمع٣٦٤

جمع٣٧٣

جمع٣٥٠

جمع٣٥٨

قرا٣٥١
ترب٣٥١

جمع٣٧٥

علم اجتماع البيئة

المشكلات  الاجتماعية 

التغير الاجتماعي 

علم الاجتماع  الطبي

علم الاجتماع  الاقتصادي 

علم الاجتماع  من منظور إسلامي 

علم الاجتماع  الحضري

القرآن الكريم ٦
المناهج وطرق التدريس

تصميم البحوث الاجتماعية 

١٨٤١٣

١٨٤١٤

١٨٤١٥

١٨٤١٦

١٨٤١٧

١٨٤١٨

١٨٤١٩

١٨٤٣٤
١٨٤٣٥

١٨٤٣٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨
٩

١٠

٦٠

٦٠

٦١

٦٠

٦٠

٦٠

٦٠

٦٠
٦٠

٦٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٥٠٠--١٥٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٥٠٠--١٥٥٠
١٥٠٠--١٥٥٠

١٦١٠--١٧٠٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٥٠٠--١٥٥٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

١٨٧SR
١٨٧SR
١٨٧SR
١٨٧SR
١٨٧SR
١٨٧SR
١٨٧SR
١٨٧SR
١٨٧SR
١٨٧SR
١٨٧SR
١٨٧SR
١٨٧SR
١٨٧SR
١٨٧SR
١٨٧SR
١٨٧SR
١٨٧SR
١٨٧SR
١٨٧SR
١٨٧SR

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الاجتماع  والخدمة الاجتماعية  القسم  
التخصص :شعبة الاجتماع 

شعبة الاجتماع  السادس - طلاب  (١جمع٠٦-١٠١ الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٣

٢

٢

١
٢

٣

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٣الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

جمع٤١٠

جمع٤٠٥

جمع٤١٥

جمع٤١١

جمع٤١٩

جمع٤١٧

جمع٤١٦

جمع٤٠٦

قرا٤٠١
ترب٤٠٠

علم اجتماع الاتصال  الجماهيري

علم الاجتماع  الديني

علم اجتماع التنمية

تطبيقات الحاسوب

علم اجتماع التنظيم

نصوص ومصطلحات إنجليزية

علم الاجتماع  السياسي

حلقة بحث نظري

القرآن الكريم ٧
طرق التدريس الخاصة

١٨٢٥٩

١٨٣٣١

١٨٣٣٢

١٨٣٣٣

١٨٣٣٤

١٨٣٣٥

١٨٣٣٦

١٨٣٣٧

١٨٤٢٠
١٨٤٢١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩
١٠

٦٠

٦٠

٦٠

٦٠

٦٠

٦٠

٦٠

٦٠

٦٠
٦٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٠٠--١٥٥٠
١٦١٠--١٧٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٣٠٠--١٣٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٥٠٠--١٥٥٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٥٠٠--١٥٥٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٥٠٠--١٥٥٠

١٦١٠--١٧٠٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين-الثلاثاء  

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

٣١٩SR
٣١٩SR
٣١٩SR
٣١٩SR
٣١٩SR
٣١٩SR
٣١٩SR
٣١٩SR
٣١٩SR
٣١٩SR
٣١٩SR
٣١٩SR
٣١٩SR
٣١٩SR
٣١٩SR
٣١٩SR
٣١٩SR
٣١٩SR

٣١٩SR
٣١٩SR

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الاجتماع  والخدمة الاجتماعية  القسم  
التخصص :شعبة الاجتماع 

شعبة الاجتماع  السابع - طلاب  (١جمع٠٧-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٣

٢

٣

٣

٣

٢

١
١

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٤الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

١٨٨٧٦تطبيقات الحاسوبجمع٤١١
الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م

١٦١
رمز الشعبة

ح
ح

١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
١٠
١٠

A٣٢٢SR
A٣٢٢SR

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الاجتماع  والخدمة الاجتماعية  القسم  
التخصص :شعبة الاجتماع 

شعبة الاجتماع  السابع - طلاب  (١جمع٠٧-١٠٢) الرزمة  

٢
الوحدات

٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٥الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا٤٥١
ترب٤٦٠
جمع٤٦٥

جمع٤٥٥

جمع٤٥٤

جمع٤٦٤

القرآن الكريم ٨
تربية عملية

علم الاجتماع  العائلي

حلقة بحث ميداني

علم اجتماع الشيخوخة

علم الاجتماع  الصناعي

١٨٢٦٠
١٨٢٩٥
١٨٢٩٦

١٨٢٩٧

١٨٣٠٦

١٨٣٠٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤

٥

٦

٦٠
٦٠
٦٠

٦٠

٦٠

٦٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٠٠--١٤٥٠
١٠١٥--١٥٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٥٠٠--١٥٥٠

١٦١٠--١٧٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٥٠٠--١٥٥٠

الأربعاء 
الاثنين-الخميس 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

٨٦SR

٨٦SR
٨٦SR
٨٦SR
٨٦SR
٨٦SR
٨٦SR
٨٦SR
٨٦SR
٨٦SR
٨٦SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الاجتماع  والخدمة الاجتماعية  القسم  
التخصص :شعبة الاجتماع 

شعبة الاجتماع  الثامن - طلاب  (١جمع٠٨-١٠١) الرزمة  

١
٦
٣

٢

٢

٣

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٦الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا٤٥١
ترب٤٦٠
جمع٤٦٥

جمع٤٥٥

جمع٤٥٤

جمع٤٦٤

القرآن الكريم ٨
تربية عملية

علم الاجتماع  العائلي

حلقة بحث ميداني

علم اجتماع الشيخوخة

علم الاجتماع  الصناعي

١٨٧٣١
١٨٧٣٢
١٨٧٣٣

١٨٧٣٤

١٨٧٣٥

١٨٧٣٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤

٥

٦

٦١
٦١
٦١

٦١

٦١

٦١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٠٠--١٤٥٠
١٠١٥--١٥٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٥٠٠--١٥٥٠

١٦١٠--١٧٠٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٥٠٠--١٥٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٣٠٠--١٣٥٠

الأربعاء 
الاثنين-الخميس 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

٨٨SR

٨٨SR
٨٨SR
٨٨SR
٨٨SR
٨٨SR
٨٨SR
٨٨SR
٨٨SR
٨٨SR
٨٨SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الاجتماع  والخدمة الاجتماعية  القسم  
التخصص :شعبة الاجتماع 

شعبة الاجتماع  الثامن - طلاب  (١جمع٠٨-١٠٢) الرزمة  

١
٦
٣

٢

٢

٣

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٧الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

جمع١٠٥

جمع١٠٤

المدخل إلى علم الاجتماع 

أسس الخدمة الاجتماعية 

١٨٢٧٩

١٨٢٨٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٦٢

٦٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٥٠٠--١٥٥٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٥٠٠--١٥٥٠

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

٣٢٣SR
٣٢٣SR
٣٢٣SR
٣٢٣SR
٣٢٣SR
٣٢٣SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الاجتماع  والخدمة الاجتماعية  القسم  
التخصص :شعبة الخدمة الاجتماعية 

الاجتماع  والخدمه الاول  (١جمع٠١-١٠٣) الرزمة  

٣

٣

الوحدات

٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٨الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

نفس١٠١

قرا١٠٠

عقد١٣٣

نجل١٣٠

ثقف١٠١

جمع١١٤

خدم١١٢

خدم١١١

علم النفس العام

القرآن الكريم

التوحيد

اللغة الإنجليزية 

الثقافة الإسلامية  

المدخل إلى علم الإجتماع 

مدخل إلى الخدمة الإجتماعية 

الرعاية الإجتماعية 

١٨٢٧٨

١٨٨٠٧

١٨٨٠٨

١٨٨٠٩

١٨٨١٠

١٨٨١١

١٨٨١٢

١٨٨١٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٦١

٦٠

٦١

٦٠

٦١

٦٠

٦٠

٦٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

A٢٦٠SR
A٢٦٠SR
A٢٦٠SR
A٢٦٠SR
A٢٦٠SR
A٢٦٠SR
A٢٦٠SR
A٢٦٠SR
A٢٦٠SR
A٢٦٠SR
A٢٦٠SR
A٢٦٠SR
A٢٦٠SR
A٢٦٠SR
A٢٦٠SR
A٢٦٠SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الاجتماع  والخدمة الاجتماعية  القسم  
التخصص :شعبة الخدمة الاجتماعية 

الخدمة الاجتماعية  الاول-طلاب   (١خدم٠١-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٩الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا١٠٠

عقد١٣٣

نجل١٣٠

ثقف١٠١

نفس١٠١

جمع١١٤

خدم١١٢

خدم١١١

القرآن الكريم

التوحيد

اللغة الإنجليزية 

الثقافة الإسلامية  

علم النفس العام

المدخل إلى علم الإجتماع 

مدخل إلى الخدمة الإجتماعية 

الرعاية الإجتماعية 

١٨٨٦٥

١٨٨٦٦

١٨٨٦٧

١٨٨٦٨

١٨٨٦٩

١٨٨٧٠

١٨٨٧١

١٨٨٧٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٦١

٦٣

٦١

٦٣

٦٣

٦١

٦١

٦١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

٣١٨SR
٣١٨SR
٣١٨SR
٣١٨SR
٣١٨SR
٣١٨SR
٣١٨SR
٣١٨SR
٣١٨SR
٣١٨SR
٣١٨SR
٣١٨SR
٣١٨SR
٣١٨SR
٣١٨SR
٣١٨SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الاجتماع  والخدمة الاجتماعية  القسم  
التخصص :شعبة الخدمة الاجتماعية 

الخدمة الاجتماعية  الاول-طلاب   (١خدم٠١-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٠الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

عقد١٣٢

نحو١٠٢

جمع١٥١

التوحيد

قواعد اللغة العربية

خدمة الفرد

١٨٢٨٢

١٨٢٨٣

١٨٥٣٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٦٢

٦٢

٦٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٠٠--١٥٥٠
١٦١٠--١٧٠٠

١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الخميس
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

٣٢٣SR
٣٢٣SR
٣٢٣SR
٣٢٣SR
٣٢٣SR
٣٢٣SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الاجتماع  والخدمة الاجتماعية  القسم  
التخصص :شعبة الخدمة الاجتماعية 

الاجتماع  والخدمه الثاني (١جمع٠٢-١٠٣) الرزمة  

٢

٢

٢

الوحدات

٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦١الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

ترخ١٠١

جمع١٥٣

عال١١٠

نحو١٠٥

نفس١٥٩

خدم١٢١

خدم١٢٢

خدم١٢٣

السيرة النبوية

المجتمع السعودي

الحاسب الآلي 

النحو

علم النفس الاجتماعي 

أسس الممارسة العامة في

الخدمة الإجتماعية  والإسلام  

صحة الإنسان 

١١٥٣٩

١٨٥٣٥

١٨٨٤٢

١٨٨٤٣

١٨٨٤٤

١٨٨٤٥

١٨٨٤٦

١٨٨٤٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٦١

٦٢

٦٠

٦٠

٦٤

٦٠

٦٠

٦٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

٢٦٠SR
٢٦٠SR
٢٦٠SR
٢٦٠SR
٢٦٠SR
٢٦٠SR
٢٦٠SR
٢٦٠SR
٢٦٠SR
٢٦٠SR
٢٦٠SR
٢٦٠SR
٢٦٠SR
٢٦٠SR
٢٦٠SR
٢٦٠SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الاجتماع  والخدمة الاجتماعية  القسم  
التخصص :شعبة الخدمة الاجتماعية 

الخدمة الاجتماعية  الثاني-طلاب  (١خدم٠٢-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٢الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

عال١١٠

نحو١٠٥

ترخ١٠١

نفس١٥٩

جمع١٥٣

خدم١٢١

خدم١٢٢

خدم١٢٣

الحاسب الآلي 

النحو

السيرة النبوية

علم النفس الاجتماعي 

المجتمع السعودي

أسس الممارسة العامة في

الخدمة الإجتماعية  والإسلام  

صحة الإنسان 

٢١٠٨٣

٢١٠٨٤

٢١٠٨٥

٢١٠٨٦

٢١٠٨٧

٢١٠٨٨

٢١٠٨٩

٢١٠٩٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٦١

٦١

٦٣

٦٥

٦٣

٦١

٦١

٦١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

٣١٨SR
٣١٨SR
٣١٨SR
٣١٨SR
٣١٨SR
٣١٨SR
٣١٨SR
٣١٨SR
٣١٨SR
٣١٨SR
٣١٨SR
٣١٨SR
٣١٨SR
٣١٨SR
٣١٨SR
٣١٨SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الاجتماع  والخدمة الاجتماعية  القسم  
التخصص :شعبة الخدمة الاجتماعية 

الخدمة الاجتماعية  الثاني-طلاب  (١خدم٠٢-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٣الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا٢٠١
جغر٢٢٠

ترب٣٥٤

جمع٢٠٥

جمع٢٠٤

جمع٢٠٦

جمع٢٠١

جمع٢٠٠

نفس٢٥١

ترخ١٠٢

القرآن الكريم ٣
جغرافية المملكة

سياسة تعليمية و إدارة مدرس

الإحصاء  الاجتماعي 

علم الاجتماع  البدوي والريفي

مناهج وطرق البحث الاجتماعي 

تنظيم المجتمع

خدمة الجماعة

علم النفس التربوي

تاريخ المملكة العربية السعودية

١٨٥٥٤
١٨٥٥٥

١٨٦١٦

١٨٦١٧

١٨٦١٨

١٨٦١٩

١٨٦٢٠

١٨٦٢١

١٨٧٩٧

٢١١١٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

٦٢
٦٢

٦٢

٦٢

٦٢

٦٢

٦٢

٦٢

٦٢

٦٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢١٠٠--٢١٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٩٠٠--١٩٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٩٠٠--١٩٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٩٠٠--١٩٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢١٠٠--٢١٥٠

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

٢٨٣SR
٢٨٣SR
٢٨٣SR
٢٨٣SR
٢٨٣SR
٢٨٣SR
٢٨٣SR
٢٨٣SR
٢٨٣SR
٢٨٣SR
٢٨٣SR
٢٨٣SR
٢٨٣SR
٢٨٣SR
٢٨٣SR
٢٨٣SR
٢٨٣SR
٢٨٣SR
٢٨٣SR
٢٨٣SR
٢٨٣SR
٢٨٣SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الاجتماع  والخدمة الاجتماعية  القسم  
التخصص :شعبة الخدمة الاجتماعية 

الاجتماع  والخدمه الثالث (١جمع٠٣-١٠٣) الرزمة  

١
٢

٢

٣

٣

٣

٢

٢

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٤الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا١٥٠

نحو٢٠٥

فقه٢٠٠

خدم٢٣٤

خدم٢٣١

خدم٢٣٦

خدم٢٣٣

خدم٢٣٢

القرآن الكريم

النحو

الفقه

الممارسة العامة مع الجماعات

مداخل نظرية في الخدمة

العلاقات  العامة والإتصال  في

السلوك الإنساني  في البيئة

الممارسة العامة مع الأفراد 

٢١١٠١

٢١١٠٢

٢١١٠٣

٢١١٠٤

٢١١٠٥

٢١١٠٦

٢١١٠٧

٢١١٠٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٦٠

٦٠

٦٠

٦٠

٦٠

٦٠

٦٠

٦٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢١٠٠--٢١٥٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٩٠٠--١٩٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

١٨٧SR
١٨٧SR
١٨٧SR
١٨٧SR
١٨٧SR
١٨٧SR
١٨٧SR
١٨٧SR
١٨٧SR
١٨٧SR
١٨٧SR
١٨٧SR
١٨٧SR
١٨٧SR
١٨٧SR
١٨٧SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الاجتماع  والخدمة الاجتماعية  القسم  
التخصص :شعبة الخدمة الاجتماعية 

الخدمة الاجتماعية  الثالث-طلاب  (١خدم٠٣-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٥الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا١٥٠

نحو٢٠٥

فقه٢٠٠

خدم٢٣٤

خدم٢٣٣

خدم٢٣١

خدم٢٣٦

خدم٢٣٢

القرآن الكريم

النحو

الفقه

الممارسة العامة مع الجماعات

السلوك الإنساني  في البيئة

مداخل نظرية في الخدمة

العلاقات  العامة والإتصال  في

الممارسة العامة مع الأفراد 

٢١١٠٩

٢١١١٠

٢١١١١

٢١١١٢

٢١١١٣

٢١١١٤

٢١١١٥

٢١١١٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٦١

٦١

٦١

٦١

٦١

٦١

٦١

٦١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٧١٠--١٨٠٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢١٠٠--٢١٥٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

١٩٣SR
١٩٣SR
١٩٣SR
١٩٣SR
١٩٣SR
١٩٣SR
١٩٣SR
١٩٣SR
١٩٣SR
١٩٣SR
١٩٣SR
١٩٣SR
١٩٣SR
١٩٣SR
١٩٣SR
١٩٣SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الاجتماع  والخدمة الاجتماعية  القسم  
التخصص :شعبة الخدمة الاجتماعية 

الخدمة الاجتماعية  الثالث-طلاب  (١خدم٠٣-١٠٢) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٦الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا٢٥١
ترب٢٥٢

عال١٠٢

جمع٢٦٢

جمع٢٦٣

جمع٢٦١

جمع٢٦٠

جمع٢٥٢

جمع٢٥٩

القرآن الكريم ٤
تقنيات التعليم

مدخل إلى الحاسب الآلي 

علم الاجتماع  السكاني

نظريات علم الاجتماع 

علم اجتماع الجريمة والانحرا 

الرعاية الاجتماعية 

الإرشاد  والتوجيه الاجتماعي 

التخطيط الاجتماعي 

١٨٥٣٣
١٨٥٩٢

١٨٥٩٣

١٨٥٩٤

١٨٥٩٥

١٨٥٩٦

١٨٥٩٧

١٨٥٩٨

١٨٦٠٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

٦٠
٦٠

٦٠

٦٠

٦٠

٦٠

٦٠

٦٠

٦٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢١٠٠--٢١٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
٢١٠٠--٢١٥٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٩٠٠--١٩٥٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
٢١٠٠--٢١٥٠

الخميس
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء-الخميس 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

A٣٢٧SR
A٣٢٧SR
A٣٢٧SR
A٣٢٧SR
A٣٢٧SR
A٣٢٧SR
A٣٢٧SR
A٣٢٧SR
A٣٢٧SR
A٣٢٧SR
A٣٢٧SR
A٣٢٧SR
A٣٢٧SR
A٣٢٧SR
A٣٢٧SR
A٣٢٧SR
A٣٢٧SR
A٣٢٧SR
A٣٢٧SR
A٣٢٧SR
A٣٢٧SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الاجتماع  والخدمة الاجتماعية  القسم  
التخصص :شعبة الخدمة الاجتماعية 

الاجتماع  والخدمه الرابع (١جمع٠٤-١٠١) الرزمة  

١
٢

٢

٣

٣

٣

٣

٢

٣

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٧الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا٢٥١
ترب٢٥٢

عال١٠٢

جمع٢٦٢

جمع٢٦٣

جمع٢٦١

جمع٢٦٠

جمع٢٥٢

جمع٢٥٩

القرآن الكريم ٤
تقنيات التعليم

مدخل إلى الحاسب الآلي 

علم الاجتماع  السكاني

نظريات علم الاجتماع 

علم اجتماع الجريمة والانحرا 

الرعاية الاجتماعية 

الإرشاد  والتوجيه الاجتماعي 

التخطيط الاجتماعي 

١٨٦٠١
١٨٦٠٢

١٨٦٠٣

١٨٦٠٤

١٨٦٠٥

١٨٦٠٦

١٨٦٠٧

١٨٦٠٨

١٨٦٠٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

٦١
٦١

٦١

٦١

٦١

٦١

٦١

٦١

٦١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
٢١٠٠--٢١٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
٢١٠٠--٢١٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الخميس
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد-الخميس 

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء-الأربعاء  
الأربعاء 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الاجتماع  والخدمة الاجتماعية  القسم  
التخصص :شعبة الخدمة الاجتماعية 

الاجتماع  والخدمه الرابع (١جمع٠٤-١٠٢) الرزمة  

١
٢

٢

٣

٣

٣

٣

٢

٣

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٨الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

جمع٢٦٣

جمع٢٦١

جمع٢٦٠

جمع٢٥٢

جمع٢٥٩

قرا٢٥١
ترب٢٥٢

عال١٠٢

جمع٢٦٢

نظريات علم الاجتماع 

علم اجتماع الجريمة والانحرا 

الرعاية الاجتماعية 

الإرشاد  والتوجيه الاجتماعي 

التخطيط الاجتماعي 

القرآن الكريم ٤
تقنيات التعليم

مدخل إلى الحاسب الآلي 

علم الاجتماع  السكاني

١٨٥٢٢

١٨٥٢٣

١٨٥٢٤

١٨٥٢٥

١٨٥٢٦

١٨٥٧٨
١٨٥٧٩

١٨٥٨٠

١٨٦١٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧

٨

٩

٦٢

٦٢

٦٢

٦٢

٦٢

٦٢
٦٢

٦٢

٦٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٧١٠--١٨٠٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٩٠٠--١٩٥٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
٢١٠٠--٢١٥٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢١٠٠--٢١٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
٢١٠٠--٢١٥٠

الخميس
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء-الخميس 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

١٨٩SR
١٨٩SR
١٨٩SR
١٨٩SR
١٨٩SR
١٨٩SR
١٨٩SR
١٨٩SR
١٨٩SR
١٨٩SR
١٨٩SR
١٨٩SR
١٨٩SR
١٨٩SR
١٨٩SR
١٨٩SR
١٨٩SR
١٨٩SR
١٨٩SR
١٨٩SR
١٨٩SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الاجتماع  والخدمة الاجتماعية  القسم  
التخصص :شعبة الخدمة الاجتماعية 

الاجتماع  والخدمه الرابع (١جمع٠٤-١٠٣) الرزمة  

٣

٣

٣

٢

٣

١
٢

٢

٣

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٩الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا٣٠١
فقه٣٠٠

جمع٣٢٥

جمع٣٢٤

جمع٣٣٣

جمع٣٢١

جمع٣٠٣

جمع٣١٩

جمع٣٠٤

جمع٣٠٠

القرآن الكريم ٥
الفقه

المجال التعليمي

نماذج العمل مع المجتمعات

خدمة الجماعة

مجال الأسرة  والطفولة

الخدمة الاجتماعية  في الإسلام  

طرق وأساليب العلاج  الاجتماعي 

مجال رعاية الشباب

تنمية المجتمعات المحلية

١٨٣٧١
١٨٣٧٢

١٨٤٠٥

١٨٤٠٦

١٨٤٠٧

١٨٤٠٨

١٨٤٠٩

١٨٤١٠

١٨٤١١

١٨٤١٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

٦١
٦١

٦٠

٦٠

٦٠

٦٠

٦٠

٦٠

٦٠

٦٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٠٠--١٥٥٠
١٥٠٠--١٥٥٠

١٦١٠--١٧٠٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٥٠٠--١٥٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠

الأحد 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الخميس

الأربعاء-الخميس 
الأحد-الأربعاء  

الأحد 
الأحد-الأربعاء  

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

A٣٢٧SR
A٣٢٧SR
A٣٢٧SR
A٣٢٧SR
A٣٢٧SR
A٣٢٧SR
A٣٢٧SR
A٣٢٧SR
A٣٢٧SR
A٣٢٧SR
A٣٢٧SR
A٣٢٧SR
A٣٢٧SR
A٣٢٧SR
A٣٢٧SR
A٣٢٧SR
A٣٢٧SR
A٣٢٧SR
A٣٢٧SR
A٣٢٧SR
A٣٢٧SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الاجتماع  والخدمة الاجتماعية  القسم  
التخصص :شعبة الخدمة الاجتماعية 

الخدمة الاجتماعية  خامس - طلاب  (١جتم٠٥-١ الرزمة  

١
٢

٣

٣

٣

٣

٢

٣

٢

٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٠الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

فقه٣٠٠

جمع٣٢٥

جمع٣٢٤

جمع٣٣٣

جمع٣٢١

جمع٣٠٣

جمع٣١٩

جمع٣٠٤

جمع٣٠٠

قرا٣٠١

الفقه

المجال التعليمي

نماذج العمل مع المجتمعات

خدمة الجماعة

مجال الأسرة  والطفولة

الخدمة الاجتماعية  في الإسلام  

طرق وأساليب العلاج  الاجتماعي 

مجال رعاية الشباب

تنمية المجتمعات المحلية

القرآن الكريم ٥

١٨٥٥٦

١٨٥٥٧

١٨٥٥٨

١٨٥٥٩

١٨٥٦٠

١٨٥٦١

١٨٥٦٢

١٨٥٦٣

١٨٥٦٤

١٨٥٨٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

٦٢

٦١

٦١

٦١

٦١

٦١

٦١

٦١

٦١

٦٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٥٠٠--١٥٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٥٠٠--١٥٥٠

١٦١٠--١٧٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٥٠٠--١٥٥٠

الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الاثنين-الأربعاء  

الاثنين 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء-الأربعاء  

الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

١٨٨SR
١٨٨SR
١٨٨SR
١٨٨SR
١٨٨SR
١٨٨SR
١٨٨SR
١٨٨SR
١٨٨SR
١٨٨SR
١٨٨SR
١٨٨SR
١٨٨SR
١٨٨SR
١٨٨SR
١٨٨SR
١٨٨SR
١٨٨SR
١٨٨SR
١٨٨SR
١٨٨SR
١٨٨SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الاجتماع  والخدمة الاجتماعية  القسم  
التخصص :شعبة الخدمة الاجتماعية 

الخدمة الاجتماعية  خامس - طلاب  (١جتم٠٥-١ الرزمة  

٢

٣

٣

٣

٣

٢

٣

٢

٢

١

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧١الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا٣٠١
فقه٣٠٠

جمع٣٢٥

جمع٣٢٤

جمع٣٣٣

جمع٣٢١

جمع٣٠٣

جمع٣١٩

جمع٣٠٤

جمع٣٠٠

القرآن الكريم ٥
الفقه

المجال التعليمي

نماذج العمل مع المجتمعات

خدمة الجماعة

مجال الأسرة  والطفولة

الخدمة الاجتماعية  في الإسلام  

طرق وأساليب العلاج  الاجتماعي 

مجال رعاية الشباب

تنمية المجتمعات المحلية

١٨٣١٠
١٨٣١١

١٨٣١٢

١٨٣١٣

١٨٣١٤

١٨٣١٥

١٨٣١٦

١٨٣١٧

١٨٣١٨

١٨٣١٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

٦٣
٦٣

٦٢

٦٢

٦٢

٦٢

٦٢

٦٢

٦٢

٦٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٠٠--١٥٥٠
١٥٠٠--١٥٥٠

١٦١٠--١٧٠٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٥٠٠--١٥٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الأحد 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الثلاثاء 

الثلاثاء-الأربعاء  
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد-الأربعاء  
الأحد 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

B٣٢٧SR
B٣٢٧SR
B٣٢٧SR
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B٣٢٧SR
B٣٢٧SR
B٣٢٧SR
B٣٢٧SR
B٣٢٧SR
B٣٢٧SR
B٣٢٧SR
B٣٢٧SR
B٣٢٧SR
B٣٢٧SR
B٣٢٧SR
B٣٢٧SR
B٣٢٧SR
B٣٢٧SR
B٣٢٧SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الاجتماع  والخدمة الاجتماعية  القسم  
التخصص :شعبة الخدمة الاجتماعية 

الخدمة الاجتماعية  خامس - طلاب  (١جتم٠٥-١ الرزمة  

١
٢

٣

٣

٣

٣

٢

٣

٢

٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٢الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا٣٥١
ترب٣٥١

جمع٣٦٧

جمع٣٨٢

جمع٣٧٤

جمع٣٦٩

جمع٣٧١

جمع٣٦٦

جمع٣٦٥

جمع٣٦٨

القرآن الكريم ٦
المناهج وطرق التدريس

المجال التطوعي

تطبيقات في الخدمة الاجتما 

الإدارة  في الخدمة الاجتما 

مجال المنحرفين

الخدمة الاجتماعية  الطبية

مجال المعاقين

مجال رعاية المسنين

الاتجاهات  الحديثة

١٨٥٦٥
١٨٥٦٦

١٨٥٦٧

١٨٥٨٩

١٨٥٩٠

١٨٥٩١

١٨٦٤٤

١٨٦٤٥

١٨٦٤٦

١٨٦٤٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

٦١
٦١

٦٠

٦٠

٦٠

٦٠

٦٠

٦٠

٦٠

٦٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٠٠--١٥٥٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٥٠٠--١٥٥٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٥٠٠--١٥٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 

الأحد-الأربعاء  
الأحد-الأربعاء  

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

١٨٩SR
١٨٩SR
١٨٩SR
١٨٩SR
١٨٩SR
١٨٩SR
١٨٩SR
١٨٩SR
١٨٩SR
١٨٩SR
١٨٩SR
١٨٩SR
١٨٩SR
١٨٩SR
١٨٩SR
١٨٩SR
١٨٩SR
١٨٩SR
١٨٩SR
١٨٩SR
١٨٩SR

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الاجتماع  والخدمة الاجتماعية  القسم  
التخصص :شعبة الخدمة الاجتماعية 

الخدمة الاجتماعية  سادس - طلاب  (١جتم٠٦- الرزمة  

١
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٢
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٣

٢

٣

٢

٢

٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٣الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

ترب٣٥١

جمع٣٦٧

جمع٣٨٢

جمع٣٧٤

جمع٣٦٩

جمع٣٧١

قرا٣٥١
جمع٣٦٦

جمع٣٦٥

جمع٣٦٨

المناهج وطرق التدريس

المجال التطوعي

تطبيقات في الخدمة الاجتما 

الإدارة  في الخدمة الاجتما 

مجال المنحرفين

الخدمة الاجتماعية  الطبية

القرآن الكريم ٦
مجال المعاقين

مجال رعاية المسنين

الاتجاهات  الحديثة

١٨٥٣٨

١٨٥٣٩

١٨٥٤٠

١٨٥٤١

١٨٥٤٢

١٨٥٤٣

١٨٥٨١
١٨٦٣٩

١٨٦٤٠

١٨٦٤١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧
٨

٩

١٠

٦٢

٦١

٦١

٦١

٦١

٦١

٦٢
٦١

٦١

٦١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٥٠٠--١٥٥٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٥٠٠--١٥٥٠
١٥٠٠--١٥٥٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الاثنين-الثلاثاء  
الاثنين-الثلاثاء  

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

١٢٥SR
١٢٥SR
١٢٥SR
١٢٥SR
١٢٥SR
١٢٥SR
١٢٥SR
١٢٥SR
١٢٥SR
١٢٥SR
١٢٥SR
١٢٥SR
١٢٥SR
١٢٥SR
١٢٥SR
١٢٥SR
١٢٥SR
١٢٥SR
١٢٥SR
١٢٥SR
١٢٥SR

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الاجتماع  والخدمة الاجتماعية  القسم  
التخصص :شعبة الخدمة الاجتماعية 

الخدمة الاجتماعية  سادس - طلاب  (١جتم٠٦- الرزمة  

٢

٢

٤

٣

٢

٣

١
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٢

٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٤الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا٣٥١
ترب٣٥١

جمع٣٦٧

جمع٣٨٢

جمع٣٧٤

جمع٣٦٩

جمع٣٧١

جمع٣٦٦

جمع٣٦٥

جمع٣٦٨

القرآن الكريم ٦
المناهج وطرق التدريس

المجال التطوعي

تطبيقات في الخدمة الاجتما 

الإدارة  في الخدمة الاجتما 

مجال المنحرفين

الخدمة الاجتماعية  الطبية

مجال المعاقين

مجال رعاية المسنين

الاتجاهات  الحديثة

١٨٧٣٧
١٨٧٣٨

١٨٧٣٩

١٨٧٤٠

١٨٧٤١

١٨٧٤٢

١٨٧٤٣

١٨٧٤٤

١٨٧٤٥

١٨٧٤٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

٦٣
٦٣

٦٢

٦٢

٦٢

٦٢

٦٢

٦٢

٦٢

٦٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٠٠--١٥٥٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٥٠٠--١٥٥٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٥٠٠--١٥٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 

الأحد-الأربعاء  
الأحد-الأربعاء  

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

٢٨٣SR
٢٨٣SR
٢٨٣SR
٢٨٣SR
٢٨٣SR
٢٨٣SR
٢٨٣SR
٢٨٣SR
٢٨٣SR
٢٨٣SR
٢٨٣SR
٢٨٣SR
٢٨٣SR
٢٨٣SR
٢٨٣SR
٢٨٣SR
٢٨٣SR
٢٨٣SR
٢٨٣SR
٢٨٣SR
٢٨٣SR

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الاجتماع  والخدمة الاجتماعية  القسم  
التخصص :شعبة الخدمة الاجتماعية 

الخدمة الاجتماعية  سادس - طلاب  (١جتم٠٦- الرزمة  

١
٢

٢

٤

٣

٢

٣

٢

٢

٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٥الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

جمع٤٣٢
جمع٤٠٩

جمع٤٢٩
جمع٤٠١

جمع٤١٢

قرا٤٠١
ترب٤٠٠

قاعة بحث
الصحة النفسية والعقلية

تدريب ميداني
نصوص ومصطلحات إنجليزية

العلاقات  العامة

القرآن الكريم ٧
طرق التدريس الخاصة

١٨٢٨٤
١٨٢٨٥

١٨٢٨٦
١٨٢٨٧

١٨٢٨٨

١٨٦٤٢
١٨٦٤٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤

٥

٦
٧

٦٠
٦٠

٦٠
٦٠

٦٠

٦٢
٦٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٠٠--١٥٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١٥٥٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الأحد-الاثنين  
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء-الأربعاء-الخ  
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

٨٦SR
٨٦SR
٨٦SR

٨٦SR
٨٦SR
٨٦SR
٨٦SR
٨٦SR
٨٦SR

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الاجتماع  والخدمة الاجتماعية  القسم  
التخصص :شعبة الخدمة الاجتماعية 

الخدمة الاجتماعية  سابع - طلاب  (١جتم٠٧-١٠١ الرزمة  

٢
٢

٩
٢

٢

١
١

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٦الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

جمع٤٢٩
قرا٤٠١
ترب٤٠٠
جمع٤٣٢
جمع٤٠٩

جمع٤٠١

جمع٤١٢

تدريب ميداني
القرآن الكريم ٧

طرق التدريس الخاصة
قاعة بحث

الصحة النفسية والعقلية

نصوص ومصطلحات إنجليزية

العلاقات  العامة

١٨٢٨٩
١٨٥٢٧
١٨٥٢٨
١٨٥٢٩
١٨٥٣٠

١٨٥٣١

١٨٥٣٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥

٦

٧

٦١
٦٣
٦٣
٦١
٦١

٦١

٦١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١٥٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٥٠٠--١٥٥٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الثلاثاء-الأربعاء-الخ  
الاثنين 
الاثنين 

الأحد-الاثنين  
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

٨٨SR
٨٨SR
٨٨SR
٨٨SR
٨٨SR
٨٨SR
٨٨SR
٨٨SR
٨٨SR

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الاجتماع  والخدمة الاجتماعية  القسم  
التخصص :شعبة الخدمة الاجتماعية 

الخدمة الاجتماعية  سابع - طلاب  (١جتم٠٧-١٠٢ الرزمة  

٩
١
١
٢
٢

٢

٢

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٧الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا٤٠١
ترب٤٠٠
جمع٤٣٢
جمع٤٠٩

جمع٤٢٩
جمع٤٠١

جمع٤١٢

القرآن الكريم ٧
طرق التدريس الخاصة

قاعة بحث
الصحة النفسية والعقلية

تدريب ميداني
نصوص ومصطلحات إنجليزية

العلاقات  العامة

١٨٧٥٦
١٨٧٥٧
١٨٧٥٨
١٨٧٥٩

١٨٧٦٠
١٨٧٦١

١٨٧٦٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥
٦

٧

٦٤
٦٤
٦٢
٦٢

٦٢
٦٢

٦٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٥٠٠--١٥٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٦١٠--٢١٥٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠

الاثنين 
الاثنين 

الأحد-الاثنين  
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء-الأربعاء-الخ  
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

٠٠٥SR
٠٠٥SR
٠٠٥SR
٠٠٥SR
٠٠٥SR

٠٠٥SR
٠٠٥SR
٠٠٥SR
٠٠٥SR

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الاجتماع  والخدمة الاجتماعية  القسم  
التخصص :شعبة الخدمة الاجتماعية 

الخدمة الاجتماعية  سابع - طلاب  (١جتم٠٧-١٠٣ الرزمة  

١
١
٢
٢

٩
٢

٢

الوحدات

١٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٨الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

ترب٤٦٠
جمع٤٦٣

قرا٤٥١
جمع٤٧٤
جمع٤٥٩

تربية عملية
حلقة بحث ميداني

القرآن الكريم ٨
تدريب ميداني

تطبيقات الحاسوب

١٨٢٦١
١٨٢٦٢

١٨٢٩٠
١٨٥٥٢
١٨٥٩٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤
٥

٦٢
٦٠

٦٢
٦٠
٦٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١٥٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٥٠٠--١٥٥٠

١٦١٠--١٧٠٠
١٣٠٠--١٣٥٠

١٠١٥--١٥٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الأربعاء-الخميس 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

A١٩٣SR
A١٩٣SR
A١٩٣SR
A١٩٣SR

A١٩٣SR
A١٩٣SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الاجتماع  والخدمة الاجتماعية  القسم  
التخصص :شعبة الخدمة الاجتماعية 

الخدمة الاجتماعية  ثامن - طلاب  (١جتم٠٨-١٠١) الرزمة  

٦
٣

١
٦
٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٩الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا٤٥١
ترب٤٦٠
جمع٤٦٣

جمع٤٥٩

جمع٤٧٤

القرآن الكريم ٨
تربية عملية

حلقة بحث ميداني

تطبيقات الحاسوب

تدريب ميداني

١٨٣٢١
١٨٣٢٢
١٨٣٢٣

١٨٣٢٤

١٨٥٥٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤

٥

٦٣
٦٣
٦١

٦١

٦١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٤٠٠--١٤٥٠
١٠١٥--١٥٥٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٥٠٠--١٥٥٠

١٦١٠--١٧٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١٥٥٠

الثلاثاء 
الأربعاء-الخميس 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

B١٩٣SR

B١٩٣SR
B١٩٣SR
B١٩٣SR
B١٩٣SR
B١٩٣SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الاجتماع  والخدمة الاجتماعية  القسم  
التخصص :شعبة الخدمة الاجتماعية 

الخدمة الاجتماعية  ثامن - طلاب  (١جتم٠٨-١٠٢) الرزمة  

١
٦
٣

٢

٦

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨٠الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا٤٥١
ترب٤٦٠
جمع٤٦٣

جمع٤٥٩

جمع٤٧٤

القرآن الكريم ٨
تربية عملية

حلقة بحث ميداني

تطبيقات الحاسوب

تدريب ميداني

٢١٢٣٤
٢١٢٣٥
٢١٢٣٦

٢١٢٣٧

٢١٢٣٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤

٥

٦٤
٦٤
٦٢

٦٢

٦٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٠٠--١٥٥٠
١٠١٥--١٥٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٦١٠--١٧٠٠

١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٦١٠--٢١٥٠

الثلاثاء 
الأربعاء-الخميس 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الاثنين  

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

١٩٣SR

١٩٣SR
١٩٣SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الاجتماع  والخدمة الاجتماعية  القسم  
التخصص :شعبة الخدمة الاجتماعية 

الخدمة الاجتماعية  ثامن - طلاب  (١جتم٠٨-١٠٣) الرزمة  

١
٦
٣

٢

٦

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨١الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

جمع٤٥٩

قرا٤٥١

تطبيقات الحاسوب

القرآن الكريم ٨

١٨٨٧٧

٢١٢٣٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٦٣

٦٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح

١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٥٠٠--١٥٥٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠

٣٢٢SR
٣٢٢SR
٣٢٢SR

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الاجتماع  والخدمة الاجتماعية  القسم  
التخصص :شعبة الخدمة الاجتماعية 

الخدمة الاجتماعية  ثامن - طلاب  (١جتم٠٨-١٠٤) الرزمة  

٢

١

الوحدات

٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨٢الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

ترخ١٠١

قرا١٠١
جغر١٢٢

سنه١٠٤

جغر١٢١

عال١١٠

نجل١٣٥

جغر١٢٤

نحو١٠٥

السيرة النبوية

القرآن الكريم ١
مدخل إلى الجغرافيا البشرية

الحديث الشريف

مدخل إلى الجغرافيا الطبيعية

الحاسب الآلي 

اللغة الإنجليزية 

مبادئ الخرائط

النحو

١١٥٤٠

١٨٣٢٥
١٨٣٣٠

١٨٤٢٧

١٨٤٢٨

١٨٤٢٩

١٨٤٣٧

١٨٨١٤

١٨٨١٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

٢٦٠

٢٦٠
٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٥٠٠--١٥٥٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٥٠٠--١٥٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الأحد-الثلاثاء  
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

A٢١٥٣FR
A٢١٥٣FR
A٢١٥٣FR
A٢١٥٣FR
A٢١٥٣FR
A٢١٥٣FR
A٢١٥٣FR
A٢١٥٣FR
A٢١٥٣FR
A٢١٥٣FR
A٢١٥٣FR
A٢١٥٣FR
A٢١٥٣FR
A٢١٥٣FR
A٢١٥٣FR
A٢١٥٣FR
A٢١٥٣FR
A٢١٥٣FR

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الجغرافيا القسم  
التخصص :الجغرافيا

جغرافيا مستوى اول (ج) (١جغر٠١-١٠١) الرزمة  

٢

١
٢

٢

٢

٢

٣

٢

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨٣الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

ترخ١٠١

قرا١٠١
جغر١٢٢

جغر١٢١

عال١١٠

نجل١٣٥

سنه١٠٤

جغر١٢٤

نحو١٠٥

السيرة النبوية

القرآن الكريم ١
مدخل إلى الجغرافيا البشرية

مدخل إلى الجغرافيا الطبيعية

الحاسب الآلي 

اللغة الإنجليزية 

الحديث الشريف

مبادئ الخرائط

النحو

١١٥٤١

١٨٢٩١
١٨٢٩٢

١٨٢٩٣

١٨٢٩٤

١٨٤٣٨

١٨٧٥٤

١٨٨١٦

١٨٨١٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

٢٦١

٢٦١
٢٦١

٢٦١

٢٦١

٢٦١

٢٦١

٢٦١

٢٦١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٥٠٠--١٥٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٥٠٠--١٥٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الأحد-الثلاثاء  
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

B٢١٥٣FR
B٢١٥٣FR
B٢١٥٣FR
B٢١٥٣FR
B٢١٥٣FR
B٢١٥٣FR
B٢١٥٣FR
B٢١٥٣FR
B٢١٥٣FR
B٢١٥٣FR
B٢١٥٣FR
B٢١٥٣FR
B٢١٥٣FR
B٢١٥٣FR
B٢١٥٣FR
B٢١٥٣FR
B٢١٥٣FR
B٢١٥٣FR

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الجغرافيا القسم  
التخصص :الجغرافيا

جغرافيا مستوى اول (ج) (١جغر٠١-١٠٢) الرزمة  

٢

١
٢

٢

٢

٣

٢

٢

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨٤الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

جغر١٢٣

فقه١٠٥

عقد١٤١

نحو١٠٨

مدخل إلى الخرائط

الفقه

التوحيد

النحو

١٨٣٢٦

١٨٣٢٧

١٨٣٢٨

١٨٣٢٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٢٦٢

٢٦٢

٢٦٢

٢٦٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٣٠٠--١٣٥٠
١٥٠٠--١٥٥٠

١٦١٠--١٧٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٥٠٠--١٥٥٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

B٢١١٤FR
B٢١١٤FR
B٢١١٤FR
B٢١١٤FR
B٢١١٤FR
B٢١١٤FR
B٢١١٤FR
B٢١١٤FR
B٢١١٤FR

الجامعية المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الجغرافيا القسم  
التخصص :الجغرافيا

جغرافيا مستوى اول (١جغر٠١-١٠٣) الرزمة  

٣

٢

٢

٢

الوحدات

٩ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨٥الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا١٥١
جغر١٧٥

دعو١٢٩

جغر١٧٧

جغر١٧٣

جغر١٢٧

جغر١٢٨

نحو٢٠٩

جغر٢٧٤

القرآن الكريم ٢
الجغرافيا الاقتصادية 

الدعوة الإصلاحية  

الجغرافيا الإقليمية 

نصوص إنجليزية في الجغرافيا 

جغرافيا عملية وخرائط

الجغرافية الإجتماعية 

التدريبات اللغوية

جغرافية العمران

١٨٣٠٥
١٨٣٠٩

١٨٤٤٠

١٨٥٨٥

١٨٥٨٧

١٨٨٣٥

١٨٨٣٦

١٨٨٣٧

١٨٨٣٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

٢٦٠
٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٥٠٠--١٥٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٥٠٠--١٥٥٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٥٠٠--١٥٥٠

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

٢١١٦FR
٢١١٦FR
٢١١٦FR
٢١١٦FR
٢١١٦FR
٢١١٦FR
٢١١٦FR
٢١١٦FR
٢١١٦FR
٢١١٦FR
٢١١٦FR
٢١١٦FR
٢١١٦FR
٢١١٦FR
٢١١٦FR
٢١١٦FR
٢١١٦FR
٢١١٦FR
٢١١٦FR

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الجغرافيا القسم  
التخصص :الجغرافيا

جغرافيا مستوى ثاني (ج) (١جغر٠٢-١٠١) الرزمة  

١
٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٣

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨٦الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

جغر١٧٦

نحو١٦٧

جغر١٧٤

عقد١٤٢

فقه١٥٠

جغر١٧٢

ترب١٥٠

دعو١٢٩

مبادئ المساحة

النحو والنصوص التطبيقية

مناهج البحث الجغرافي

التوحيد

الفقه

مبادئ الإحصاء 

أصول التربية الإسلامية  

الدعوة الإصلاحية  

٢١٢٤٠

٢١٢٤١

٢١٢٤٢

٢١٢٤٣

٢١٢٤٤

٢١٢٤٥

٢١٢٤٦

٢١٢٤٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٢٦٢

٢٦٢

٢٦٢

٢٦٢

٢٦٢

٢٦٢

٢٦٢

٢٦٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢١٠٠--٢١٥٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

B٢١١٤FR
B٢١١٤FR
B٢١١٤FR
B٢١١٤FR
B٢١١٤FR
B٢١١٤FR
B٢١١٤FR
B٢١١٤FR
B٢١١٤FR
B٢١١٤FR
B٢١١٤FR
B٢١١٤FR
B٢١١٤FR
B٢١١٤FR
B٢١١٤FR

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الجغرافيا القسم  
التخصص :الجغرافيا

جغرافيا مستوى ثاني (١جغر٠٢-١٠٣) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨٧الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

جغر٢٢٣

جغر٢٢١

قرا٢٠١
جغر٢٧٧

جغر٢٠٥

جغر٢٠٦

جغر٢٠٧

الجغرافيا الزراعية

جغرافية السكان

القرآن الكريم ٣
الخرائط التضاريسية والجيولوجي

جغرافية المخاطر والمشكلات  الب

جغرافية المناخ

مبادئ المساحة المستوية

١٨٢٦٨

١٨٢٧٢

١٨٥٨٤
١٩٦٢٩

١٩٦٣٠

١٩٦٣١

١٩٦٣٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٧

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠
٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٥٠٠--١٥٥٠

١١١٠--١٢٠٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٥٠٠--١٥٥٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٥٠٠--١٥٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٥٠٠--١٥٥٠

الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الثلاثاء-الأربعاء  
الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

٢٠٨٩FR
٢٠٨٩FR
٢٠٨٩FR
٢٠٨٩FR
٢٠٨٩FR
٢٠٨٩FR
٢٠٨٩FR
٢٠٨٩FR
٢٠٨٩FR
٢٠٨٩FR
٢٠٨٩FR
٢٠٨٩FR
٢٠٨٩FR
٢٠٨٩FR
٢٠٨٩FR
٢٠٨٩FR
٢٠٨٩FR

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الجغرافيا القسم  
التخصص :الجغرافيا

جغرافيا مستوى ثالث (ج) (١جغر٠٣-١٠١) الرزمة  

٢

٣

١
٣

٢

٢

٢

الوحدات

١٥ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨٨الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

جغر٢٢٤

جغر٢٢٢

جغر٢٢٥

قرا٢٥١
ترخ٢١٢

ترب٢٥٠

نحو٢٠٩

قرا٢٠٤

ترب٢١٠

الجغرافيا الصناعية

جغرافية الطقس والمناخ

جغرافية الوطن العربي

القرآن الكريم ٤
تاريخ الدولة الأموية  والعباسي

أصول التربية

التدريبات اللغوية

التفسير

تقنيات التعليم

١٨٢٦٦

١٨٢٦٧

١٨٢٦٩

١٨٢٧٠
١٨٢٧١

١٨٢٧٣

١٨٢٧٤

١٨٢٧٥

١٨٢٧٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧

٨

٩

٢٦٢

٢٦٢

٢٦٢

٢٦٢
٢٦٢

٢٦٢

٢٦٢

٢٦٢

٢٦٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٥٠٠--١٥٥٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٥٠٠--١٥٥٠

١٦١٠--١٧٠٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٥٠٠--١٥٥٠

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

٢١١٤FR
٢١١٤FR
٢١١٤FR
٢١١٤FR
٢١١٤FR
٢١١٤FR
٢١١٤FR
٢١١٤FR
٢١١٤FR
٢١١٤FR
٢١١٤FR
٢١١٤FR
٢١١٤FR
٢١١٤FR
٢١١٤FR
٢١١٤FR
٢١١٤FR
٢١١٤FR

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الجغرافيا القسم  
التخصص :الجغرافيا

جغرافيا مستوى ثالث (١جغر٠٣-١٠٣) الرزمة  

٢

٣

٢

١
٢

٢

٢

٢

٢

الوحدات

١٨ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨٩الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا٣٠١
ثقف٢٥٦

ترب٣٠٦

نفس٢٥١

جغر٢٧٢

جغر٢٧٣

جغر٢٧٤

جغر٢٧٥

جغر٢٧١
جغر٢٧٦

القرآن الكريم ٥
ثقافة إسلامية 

أساسيات المناهج

علم النفس التربوي

الجغرافيا السياسية

الجيومورفولوجيا

جغرافية العمران

جغرافية النقل والاتصالات  

البحث
الخرائط التضاريسية والجيولوجي

١٨٣٦٤
١٨٤٢٢

١٨٤٢٣

١٨٤٢٤

١٨٤٢٥

١٨٦٣٣

١٨٦٣٤

١٨٦٣٥

١٨٦٣٦
١٨٦٣٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩
١٠

٢٦٠
٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

٢٦١

٢٦٠

٢٦٠
٢٦٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٣٠٠--١٣٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٥٠٠--١٥٥٠
١٤٠٠--١٤٥٠
١٥٠٠--١٥٥٠

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٣٠٠--١٣٥٠

الأحد 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

A٢١١٥FR
A٢١١٥FR
A٢١١٥FR
A٢١١٥FR
A٢١١٥FR
A٢١١٥FR
A٢١١٥FR
A٢١١٥FR
A٢١١٥FR
A٢١١٥FR
A٢١١٥FR
A٢١١٥FR
A٢١١٥FR
A٢١١٥FR
A٢١١٥FR
A٢١١٥FR
A٢١١٥FR
A٢١١٥FR
A٢١١٥FR
A٢١١٥FR
A٢١١٥FR

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الجغرافيا القسم  
التخصص :الجغرافيا

جغرافيا مستوى رابع (١جغر٠٤-١٠١) الرزمة  

١
٢

٢

٢

٢

٣

٣

٢

١
٣

الوحدات

٢١ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩٠الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

جغر٣٠٧

ترخ٣٢٤

جغر٣٢٦

جغر٣٢٩

قرا٣٥١
ترب٣٠٩

جغر٣٣٠

جغر٣٢٥

جغر٣٢٧

ترب٣٠٧

جغر٣٢٨

مدخل الى نظم معلومات الجغرافية

تاريخ العالم الإسلامي   الحديث

الجغرافيا الطبية

جغرافية المعادن والطاقة

القرآن الكريم ٦
سياسة التعليم في المملكة

جغرافية المياه

الأساليب  الكمية في الجغرافي

نصوص إنجليزية (جغرافيا بشر

القياس والتقويم التربوي

خرائط التوزيعات

١٨٢٦٥

١٨٥٣٧

١٨٥٦٨

١٨٥٦٩

١٨٥٧٠
١٨٥٧١

١٨٥٧٢

١٨٥٧٣

١٨٥٧٤

١٨٥٧٥

١٨٥٧٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧

٨

٩

١٠

١١

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠
٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٧١٠--١٨٠٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
٢١٠٠--٢١٥٠
٢٢٠٠--٢٢٥٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢١٠٠--٢١٥٠
٢١٠٠--٢١٥٠
٢٢٠٠--٢٢٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٩٠٠--١٩٥٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

٢٠٨٩FR
٢٠٨٩FR
٢٠٨٩FR
٢٠٨٩FR
٢٠٨٩FR
٢٠٨٩FR
٢٠٨٩FR
٢٠٨٩FR
٢٠٨٩FR
٢٠٨٩FR
٢٠٨٩FR
٢٠٨٩FR
٢٠٨٩FR
٢٠٨٩FR
٢٠٨٩FR
٢٠٨٩FR
٢٠٨٩FR
٢٠٨٩FR
٢٠٨٩FR
٢٠٨٩FR
٢٠٨٩FR
٢٠٨٩FR
٢٠٨٩FR

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الجغرافيا القسم  
التخصص :الجغرافيا

جغرافيا مستوى خامس (١جغر٠٥-١٠١) الرزمة  

٣

٢

٢

٢

١
٢

٢

٢

٢

٢

٣

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩١الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

جغر٣٥٧

ترب٣٥٥

جغر٣٧١

جغر٣٧٢

جغر٣٧٤

جغر٣٧٥

جغر٣٧٦

جغر٣٧٧

جغر٣٢٤

قرا٤٠١

تطبيقات نظم معلومات الجغرافية

طرق التدريس العامة

الفكر الجغرافي والتراث

جغرافية العالم الإسلامي  

جغرافية المملكة العربية

موضوع مختار

جغرافية الحج والأماكن  المق

الاستشعار  عن بعد والصور الج

الجغرافيا الحيوية والتربة

القرآن الكريم ٧

١٨٣٢٠

١٨٥٧٧

١٨٦١١

١٨٦١٢

١٨٦١٣

١٨٦١٤

١٨٦٣٠

١٨٦٣١

١٨٦٣٨

١٨٧٥٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩

١٠

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢١٠٠--٢١٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢١٠٠--٢١٥٠
٢٢٠٠--٢٢٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢١٠٠--٢١٥٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٩٠٠--١٩٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢١٠٠--٢١٥٠

الخميس
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

A٢١١٥FR
A٢١١٥FR
A٢١١٥FR
A٢١١٥FR
A٢١١٥FR
A٢١١٥FR
A٢١١٥FR
A٢١١٥FR
A٢١١٥FR
A٢١١٥FR
A٢١١٥FR
A٢١١٥FR
A٢١١٥FR
A٢١١٥FR
A٢١١٥FR
A٢١١٥FR
A٢١١٥FR
A٢١١٥FR
A٢١١٥FR
A٢١١٥FR
A٢١١٥FR
A٢١١٥FR
A٢١١٥FR
A٢١١٥FR

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الجغرافيا القسم  
التخصص :الجغرافيا

جغرافيا مستوى سادس (١جغر٠٦-١٠١) الرزمة  

٣

٢

٢

٣

٣

٢

٢

٣

٣

١

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩٢الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

ترب٤٥٤

ترب٤٤٠

جغر٤٢٢

جغر٤٢٣

جغر٤٢٤

جغر٤٢٥

جغر٤٢٦

جغر٤٢٨

قرا٤٥١
جغر٤٢٧

ترخ١٠٢

طرق التدريس الخاصة

الإدارة  المدرسية

جغرافية السياحة والتروي

الجغرافية الاجتماعية  والسلوكي

جغرافية التخطيط والتنمية

مشكلات  بيئية

الدراسة الميدانية

جغرافية المناطق الجافة

القرآن الكريم ٨
جغرافية التجارة والتسوي

تاريخ المملكة العربية السعودية

١٨٥٤٤

١٨٥٤٥

١٨٥٤٦

١٨٥٤٧

١٨٥٤٨

١٨٥٤٩

١٨٥٥٠

١٨٥٥١

١٨٦٣٢
١٨٦٤٨

١٩٦٢٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨

٩
١٠

١١

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠

٢٦٠
٢٦٠

٢٦٠

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٢١٠٠--٢١٥٠
٢٢٠٠--٢٢٥٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢١٠٠--٢١٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
٢١٠٠--٢١٥٠
٢٢٠٠--٢٢٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٩٠٠--١٩٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٩٠٠--١٩٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠
٢١٠٠--٢١٥٠
١٩٠٠--١٩٥٠
٢٠٠٠--٢٠٥٠
١٦١٠--١٧٠٠
١٧١٠--١٨٠٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠
١٠

٢١١٦FR
٢١١٦FR
٢١١٦FR
٢١١٦FR
٢١١٦FR
٢١١٦FR
٢١١٦FR
٢١١٦FR
٢١١٦FR
٢١١٦FR
٢١١٦FR
٢١١٦FR
٢١١٦FR
٢١١٦FR
٢١١٦FR
٢١١٦FR
٢١١٦FR
٢١١٦FR
٢١١٦FR
٢١١٦FR
٢١١٦FR
٢١١٦FR
٢١١٦FR
٢١١٦FR

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الجغرافيا القسم  
التخصص :الجغرافيا

جغرافيا مستوى سابع (١جغر٠٧-١٠١) الرزمة  

٢

٢

٢

٣

٣

٣

٢

٢

١
٢

٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩٣الصفحة : SWRBLSC٩٣من

العلوم الاجتماعية  الكلية   
المدينة الجامعية انتظام - طلاب  الفرع     
الفصل الدراسي الأول  ١٤٤١ الفصل الدراسي 

١٨٦٤٩التربية العمليةترب٤٩٩
الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م

١٢٦٠
رمز الشعبة

--ح
المبنىالغرفة

١٠

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الجغرافيا القسم  
التخصص :الجغرافيا

جغرافيا مستوى ثامن (١جغر٠٨-١٠١) الرزمة  

١٢
الوحدات

١٢ مجموع الوحدات


